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شهردار شیراز: 

 خدمات مدیریت 
شهری با همکاری فراجا 

رقم می‌خورد

دوران نیمک‌نشینی
و شغل دوم

روز جهانی سالمندان )اول اکتبر برابر با  
۹ مهر( با شعار »تحقق وعده‌های اعلان جهانی حقوق 
سالمندان« برگزار شد. پیر شدن و رسیدن به کهنسالی روال 
عادی و همیشگی جهان هستی است. انسان زندگی‌اش را 
از کودکی و ناتوانی آغاز کرده و پس از گذشتن از شکوه 
جوانی به ضعف پیری می‌رسد. زندگی بازنشستگی یا 
سالمندی به دلیل شرایط اقتصادی باعث شده است که 
سالمندان یا نیمکت نشین برخی از پارک‌های محله‌ای 
شوند یا اینکه مجبور به اشتغال به‌صورت نگهبان یا راننده 
تاکسی شوند. قطعاً این شرایط مطلوبی نیست که برخی از 
سالمندان ما با آن مواجه هستند. سالمندانی که نیاز است 
در دوران بازنشستگی خود با برنامه‌ریزی صورت گرفت 
برای افزایش روحیه آنها تلاش کرد و زیر ساخت‌های 
شهری را برای آنها مهیا نمود. متأسفانه شرایط اقتصادی، 
حس خوردگی، فشارهای زندگی باعث شده است که 
حس رضایت از زندگی در این قشر دارای حد مطلوب 
و استاندارد نباشد. برخی از بازنشستگان می‌گویند »در 
کشوری مثل ژاپن وقتی فردی به بازنشستگی می‌رسد، 
با دو برابر حقوق او را استخدام می‌کنند چرا که معتقدند 
نگاه معقول‌تر و منطقی‌تری به کار و زندگی دارد و با 
ریسک کمتری قادر است تصمیم‌های بهتری بگیرد؛ اما 
در کشور ما وقتی فردی بازنشسته می‌شود در بسیاری 
موارد حقوقش کاهش می‌یابد و جایگاه اجتماعی که 
شایسته آن است به او داده نمی‌شود. این مسائل باعث 
می‌شود که افراد بازنشسته دچار افسردگی شده و با 
مشکلات متعدد مالی و خانوادگی رو به رو باشند.« این 
روزها پارک‌های محله‌ای برخی از سکوها در معابر تبدیل 
به خانه دوم سالمندان شده است در صورتی که اگر کمی 
روی آن‌ها برنامه‌ریزی شود می‌توانیم مکان‌هایی داشته 
باشیم که سالمندان، آن‌ها را به خانه‌هایشان ترجیح دهند 
و بتوان برای دوران استراحت آنها و احساس رضایتمندی 
و تکریم آنها کار کرد. متأسفانه هیچ‌کاری برای حفظ 
روحیه و نشاط سالمندان انجام نمی‌شود یا اگر هم 
صورت می‌گیرد نمی‌تواند تمام جامعه هدف را پوشش 
 بدهد. باید باور داشت و پذیرفت که سالمندی بخشی از 
زندگی است و نباید از اعتبار و برنامه‌ریزی برای این دوران 

کوتاهی کرد. 3

معاون گردشگری استانداری 
فارس: 

سواد گردشگری به 
جامعه آموزش داده 

شود سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:
      آسفالت‌ بیش از ۴۴ هزار مترمربع معابر طی هفته نهم در شیراز

 نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 
333روحانیت بین بدنه مردم و دانشجویان با مدیران ارتباط برقرار کند

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

سه‌شنبه  18 مهرماه 1402   24 ربیع‌الاول 1445 
سال سی‌ام  6114  8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Tuesday  oct.10 ,2023
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

2

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
»طوفان‌ الاقصی« عصر جدیدی از 

مقاومت علیه اشغالگران صهیونیست 
را ‌آغاز کرد

 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در واکنش به عملیات طوفان‌الاقصی 
در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: ناگهان 

طوفان الاقصی با رشادت و طراحی... 2

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 هر اقدام احمقانه‌ای علیه ایران با 

پاسخ ویرانگر همراه خواهد بود
 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین 
تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت.وی 
بیان کرد: تحولات مهمی در عرصه فلسطین در 

حال رخ دادن است به ویژه طی ۲ روز...

رئیس‌جمهور: 
مراجع قانونی، قضات، بانک‌ها 

و واحدهای حقوقی اسناد 
الکترونیک را به رسمیت بشناسند

 آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در بیست و ششمین جلسه شورای اجرایی 
فناوری اطلاعات تکمیل طرح دولت هوشمند 

را از اولویت‌های مهم دولت عنوان کرد ...

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری دومین کنگره ملی شهدای همدان:

پیام شهدا به دل‌ها رسانده شود
صفحه 2
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 به منظور اجرای عملیات خط دو
 قطار شهری شیراز؛ 

 میدان کلبه به مدت 
۴ سال مسدود می‌شود

استاندار فارس خبر داد:

دیدار مردمی 
رئیس‌جمهور در 
شیراز و رستم

استاندار فارس در نشست خبری خود با خبرنگاران 
درباره جزئیات سفر رئیس قوه مجریه و هیئت همراه 
به استان فارس گفت: سفر رئیس‌جمهور به مدت دو 
روز است، به‌طوری که استان فارس و شهر شیراز 

طی روزهای پنج شنبه وجمعه 20 و 21 میزبان 
رئیس‌جمهور و هیئت همراه است.محمدهادی ایمانیه 
با اشاره به اینکه برنامه‌های اصلی دیدار آیت‌ا... رئیسی 

با مردم در شهر شیراز ساعت 15:30...
صفحه 3

صفحه 3
صفحه 3

رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شیراز: 

تعیین تکلیف طرح توسعه آرامگاه حافظ نیازمند نگاه 
ویژه رئیس‌جمهور است

معاون رئیس‌‌جمهور: 

توسعه صنعت هسته‌ای راهگشای مسیر پیشرفت است

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور:

شاهد افزایش روزافزون تولید مواد مخدر صنعتی در افغانستان هستیم

ایرنا، معاون رئیس‌‌جمهور گفت: امروز استکبار 
همانند گذشته و در اشکال گوناگون به دنبال 
غارتگری و تاراج ثروت ملت و تزریق ناامیدی در 
جامعه است، بنابراین هرچه در راستای پیشرفت 
و تاثیرگذاری در زیرساخت‌های پیشرفته‌ و 
توسعه آفرین سرمایه‌گذاری کنیم در اصل با این 

جریان مقابله کرده‌ایم.
در جریان آغاز عملیات اجرایی فاز دوم 
پروژه‌های جانبی واحدهای دو و سه نیروگاه 
اتمی بوشهر، محمد اسامی، رئیس سازمان 
 انرژی اتمی با اشاره به انجام این پروژه در ماه 
ربیع‌الاول که ماه جشن و سرور است، اظهار 
کرد: این مراسم در حالی است که در این ایام 
شاهد ضربه کارساز و بی‌سابقه جبهه مقاومت به 
صهیونیست‌ها هستیم که در دهه‌های گذشته 
سابقه نداشته است. وی افزود: این اقدام و ضربه 

مؤثر و کارساز فلسطین مظلوم علیه این رژیم 
جانی و کودک‌کش، چیزی جز اعتماد به نصرت 
الهی، توکل به خداوند، پیروی از قرآن و هدایت 

مقام عظمای ولایت نیست.
معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: این اقدام 
علیه رژیم صهیونیستی در حالی است که 
آن‌ها به‌ویژه در یک سال گذشته عملیات 
 روانی سنگینی را علیه جمهوری اسامی 

اجرا کردند. 
به نحوی که از همه ظرفیت خودشان برای 
 ناامید کردن مردم و خالی کردن دل مسلمین 
و طرفداران انقلاب اسامی بهره بردند اما یک 
سیلی محکم از مردم و ملت دریافت کردند. 
اتفاقی که نشان داد وعده او حق است و ایمان به 
خدا و ثابت قدم ماندن در راه او، نتیجه ای غیر از 
این تحقق وعده نخواهد بود. رئیس سازمان انرژی 

اتمی ایران در ادامه این آیین با بیان اینکه توسعه 
و پیشرفت، ۲ دستاورد همیشگی برای سربلندی 
ملت بوده و این وعده و هدف انقلاب اسامی 
بوده است، تصریح کرد: سرافرازی، آبادانی، 
پیشرفت و زیربار سلطه نرفتن یک ملت، همه 
از مهم‌ترین جلوه‌های پیروزی انقلاب اسامی و 

تحقق شعارهای آن بوده است.
وی افزود: دشمنان انقاب اسامی از بدو 
پیروزی با آن دشمنی داشتند و با خرابکاری 
و تحریم از سوی استکبار جهانی به دنبال به 
چالش کشاندن مقبولیت جمهوری اسامی 
 بوده‌اند و در این راه برای زیر سؤال بردن 
مشروعیت این انقاب، تلاش‌های فراوانی 
کرده‌اند. این در حالی‌ است که اتفاقی رخ نداد 
زیرا مردم ما همیشه در صحنه بوده‌اند و نشان 

داده‌اند که پای انقلاب خودشان ایستاده‌اند.

ایرنا، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور 
گفت: شاهد افزایش روزافزون تولید مواد مخدر 
صنعتی متانفتامین و شیشه در افغانستان هستیم 

که بازار مصرف آن همه دنیاست.
سردار اسکندر مؤمنی در حاشیه نشست 
تخصصی معاونان، مشاوران، مدیران کل و 
دبیران شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
استان‌های سراسر کشور افزود: روند رو به رشد 
تولید و فروش مواد مخدر صنعتی افغانستان در 
حالی است که هیات حاکمه افغانستان کاهش 
تولید مواد مخدر را اعلام کرده بودند. وی یادآور 
شد: ایران هم یکی از قربانیان افزایش تولید این 
مواد مخدر است و ما کشورهایی که ۲۰ سال 

افغانستان را اشغال کرده بودند، را مسئول این 
تولید فزاینده می‌دانیم. مؤمنی اظهارکرد: ما در 
سازمان ملل نیز خطر افزایش تولید این مواد 
مخدر را به صورت رسمی و فزاینده اعلام کردیم 
و گفتیم که این موضوع نیاز به یک برنامه‌ریزی 
جهانی دارد و جمهوری اسامی همه هم و 
 غم خود را به کار برده اما همه دنیا باید پای 
کار بیایند و مسئولیت اجتماعی خود را هم 
کشورهای دست اندرکار و هم سازمان‌های 

بین‌الملی اجرا کنند.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در 
خصوص اقدامات انجام گرفته برای مقابله با مواد 
مخدر صنعتی جدید گفت: تغییر شکل و اسم 

و عناوین مواد مخدر همواره وجود داشته و تا 
مواد مخدری می‌آید و آشنا می‌شوند، آگاهی 
بخشی لازم برای آن مواد که مخدر هستند 
انجام می‌گیرد. وی خاطرنشان کرد: موادمخدر 
صنعتی جدید در بسته‌های جدید و با تبلیغات 
اینکه این مواد ضرر کمتری دارند وارد می‌شود 
و بنابراین ما همواره ورود مواد مخدر با اشکال 
و تبلیغات و عناوین مختلف مواجه هستیم که 
خوشبختانه با توجه به همکاری‌های خوب میان 
کمیته اطلاعات و فضای مجازی و با اجماع و 
همکاری خوبی که همه دستگاه‌ها در این حوزه 
دارند، برای اطلاع‌رسانی و آگاه سازی اقدامات 

خوبی انجام می‌گیرد.

اژه‌ای،  ایسنا، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی 
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در نشست شورای 
عالی قوه قضاییه با اشاره به »عملیات ظفرمندانه و 
سلحشورانه رزمندگان فلسطینی علیه اشغالگران 
صهیونیست، موسوم به عملیات طوفان الاقصی و 
تأکید بر اینکه عنایات و تفضات پروردگار متعال 
اصلی‌ترین عامل پیروزی رزمندگان سلحشور 
فلسطینی است« اظهار کرد: عملیات پیروزمندانه و 
افتخارآفرین جبهه مقاومت در فلسطین اشغالی یک 
مبدأ تاریخی را رقم زد و بار دیگر ثابت شد که طبق 

فرمایشات امامین انقلاب، راهبرد استقامت و مقاومت 
بهترین و برترین راهبرد در برابر صهیونیست‌های 
سفاک و متجاوز و اشغالگر است؛ در این اثناء باید 
به ابعاد و زوایای اطلاعاتی و حفاظتی عملیات 
مقاومت علیه دشمن اشغالگر که سبب غافلگیری 
صهیونیست‌ها شد نیز توجه ویژه‌ای شود. وی 
افزود: امروز اسرائیل غاصب که تاریخی مشحون از 
جنایتکاری دارد و مستظهر به تجهیزات ماهواره‌ای 
و انواع و اقسام دوربین‌ها و نفوذی‌هایی برای رصد 
مستمر تحرکات مقاومت فلسطین است، در کما و 

شوک به سر می‌برد؛ بدیهی است که همه مسلمانان 
و حتی آزادیخواهان و آزاداندیشان سراسر گیتی باید 
بصورت مادی و معنوی یاریگر ملت مظلوم و مقاوم 
فلسطین باشند. رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره 
به وقوع حادثه تروریستی در دانشکده نظامی سوریه 
در حمص و جان باختن و زخمی‌شدن چندین 
دانش‌آموخته افسری، ضمن تسلیت به دولت و ملت 
سوریه اظهار داشت: کاملًا مشخص است که چه 
رژیم‌ها و جریاناتی در پشت این حمله تروریستی به 
دانشکده نظامی سوریه هستند؛ قطعاً آمریکا و رژیم 

صهیونیستی که سالهاست مشغول آتش افروختن در 
سوریه و حمایت از تکفیری‌ها و تروریست‌ها در این 
کشور و غارت منابع آن هستند، در جنایت اخیر نقش 
داشتند؛ امیدواریم که عاملین و مسببین و حامیان 

این جنایت هر چه زودتر به مجازات برسند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست بار دیگر هفته 
فرماندهی انتظامی را به مدافعان امنیت و آرامش 
مردم در فراجا تبریک و تهنیت گفت و بیان کرد: 
نیروهای دلیر و سلحشور فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران مجاهدت‌های مستمر و دلسوزانه‌ای را 

برای تحکیم امنیت مردم و شهروندان ایران اسلامی 
در اقصی نقاط کشور عرضه می‌نمایند امروز با 
عنایت به تنوع و تکثر مأموریت‌های فراجا نیاز است 
که فرآیندهای آموزشی و تجهیزاتی این فرماندهی 
مستمراً و مداوماً روزآمد شود؛ ما در دستگاه قضایی 
در چارچوب موازین قانونی از نیروهای فراجا در انجام 
مأموریت‌های‌شان در سطوح و عرصه‌های مختلف 

حمایت می‌کنیم.

رئیس قوه قضاییه: 

عملیات جبهه مقاومت در فلسطین یک مبدأ تاریخی را رقم زد
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی: 

 دستور محاصره کامل غزه را 
صادر کردیم

ایسنا، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دستور محاصره 
کامل غزه را صادر کرد. وزارت انرژی رژیم صهیونیستی 

نیز دستور قطع فوری آب به نوار غزه را صادر کرد.
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: من 
دستور محاصره کامل نوار غزه را دادم. نه برق، نه غذا، 

نه سوخت وجود نخواهد داشت، همه چیز بسته است.
او مدعی شد: این یک جنگ برای موجودیت ما در منطقه 
است، هفته‌ها طول می‌کشد. چیزهایی رخ وجود خواهد 

داد که قبلًا هرگز دیده نشده است.
برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که ارتش صهیونیستی 
به ساکنان مناطق مختلف نوار غزه هشدار داده فوراً به 

خان یونس بروند و خانه‌های خود را تخلیه کنند.
یاییر لاپید، رهبر اپوزیسیون این رژیم نیز به سی ان ان 
گفت: همه گزینه‌ها از جمله تهاجم زمینی به نوار غزه را 
بررسی می‌کنیم. این در حالی است که برخی منابع اعلام 
کردند: مصر ابتکار عملی را برای آتش بس موقت و تبادل 
اسرا بین اسرائیل و فلسطین مطرح کرده و منتظر پاسخ 

طرفین است.
تعداد شهدا غزه به 560 نفر رسید

وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که تعداد شهدای حملات 
رژیم صهیونیستی به این منطقه به ۵۶۰ نفر رسیده است.
وزارت بهداشت غزه روز گذشته اعلام کرد که طی آخرین 
آمار ۵۶۰ نفر در حملات هوایی اشغالگران به شهادت 

رسیده و ۲۹۰۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند.
انتظار می‌رود با تشدید حمات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به منطقه غزه، تعداد شهدا سیر صعودی به 

خود بگیرد.
در این راستا سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی،‌ صبح 
امروز )دوشنبه(، جزئیات جدیدی از درگیری نظامیان 
صهیونیست و رزمندگان مقاومت در اراضی اشغالی 
اعلام کرد و مدعی شد: »ما بیش از ۵۰۰ هدف راهبردی 

گروه‌ها را در نوار غزه هدف قرار دادیم«.
او گفت: »ما طی حملات هوایی به غزه بیش از ۱۰۰۰ تن 

مواد منفجره روی این منطقه ریخته‌ایم«.
از سوی دیگر دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان 
ملل در خاور نزدیک )آنروا( در اطلاعیه‌ای‌ گفت که 
تا آخرین ساعات ۱۶ مهر بیش از ۱۲۳ هزار و ۵۳۸ 
نفر از ساکنان مجبور شده‌اند خانه‌های خود را در پی 
بمباران ترک کنند. طبق این گزارش؛ بسیاری از آوارگان 
فلسطینی پس از ترک خانه‌های خود به مدارس وابسته 
به آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی 

)آنروا(  پناه برده‌اند.



سه‌شنبه ‌1402/07/18 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26114

نوبت اول:1402/07/18 سبحان
نوبت دوم: 1402/07/19 روزنما

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات بهسازی، مرمت تک لبه و 
کانیوا  و زیرسازی آسفالت معابر سطح شهرداری منطقه هشت  را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۵۸۴ اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 07137362023 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه: 49/843/544/186  ریال

- مدت قرارداد :6 ماه 
1- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 در 
رشته  ابنیهی ا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه دارای سابقه مشابهی ا 
مرتبط با موضوع مناقصه، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
- محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه هشت

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/500/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد مرجع 

100977 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/07/26 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روزیک شنبه تاریخ 1402/08/07 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز بلوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه 

هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/08/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1581694

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                    آگهي تجدید مناقصه عمومي 1402-723

رئیس‌جمهور: 
اسناد الکترونیک به رسمیت شناخته شود

تسنیم- آیت‌ا... سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور در بیست 
و ششمین جلسه شورای اجرایی 
فناوری اطلاعات تکمیل طرح 
دولت هوشمند را از اولویت‌های 
مهم دولت عنوان کرد و با 
اشاره به عدم اهتمام کافی 
در به سرانجام رساندن دولت 
الکترونیک در دوره‌های گذشته 
گفت‌: تلاش دولت مردمی برای 
تکمیل دولت هوشمند، گامی 

مهم در جهت تسهیل زندگی مردم است.
وی ارتقای شفافیت، مبارزه با فساد، اجرای عدالت، توسعه ارتباطات، 
جمع‌آوری دقیق اطلاعات و ایجاد اشتغال را از جمله مزیت‌های تکمیل 
دولت هوشمند در کشور برشمرد و بر اتصال هر چه سریع‌تر دستگاه‌هایی 
که تاکنون و به هر دلیلی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل 

نشده‌اند، تأکید کرد.
رئیس‌جمهور ملاحظات برخی دستگاه‌ها در ارائه اطلاعات را از جمله موانع 
جدی بر سر راه تحقق حکمرانی دیجیتال دانست و با اشاره به طرح مسائلی 
از جمله امنیت از سوی این دستگاه‌ها به عنوان علت عدم اتصال به درگاه 
خدمات دولت هوشمند، دستور داد کارگروهی متشکل از متخصصین 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، شورای‌عالی فضای مجازی و شورای 
اجرایی فناوری ارتباطات در مرکز ملی فضای مجازی ادله این دستگاه‌ها را 

بررسی و صحت‌سنجی کنند.
رئیسی در ادامه با تأکید بر تسهیل ارتباطات ایرانیان خارج از کشور 
با مجموعه دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی، وزارت امور خارجه 
را مکلف کرد با بهره‌گیری از بستر پنجره ملی خدمات دولت 
 هوشمند، ارتباط و تبادل اطلاعات این قشر از شهروندان ایرانی را نیز 

تسهیل کند.
وی همچنین ضمن یادآوری قانون تجارت الکترونیک، از همه مراجع 
قانونی، قضات، بانک‌ها و واحدهای حقوقی دستگاه‌های اداری خواست به 
موجب این قانون و به منظور تسهیل امورات مردم، همه اسناد الکترونیک 

را به رسمیت بشناسند.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اهمیت شبکه ملی ارتباطات، ضمن 
تقدیر از اقدامات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای تحقق این طرح، 

بر ضرورت تسریع در تکمیل این طرح مهم ملی تأکید کرد.

وزیر کشور: 
در ماجرای »آرمیتا« طراحان آشوب

 از ملت تو‌دهنی خوردند

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور در 
حاشیه نشست با استانداران سراسر کشور 
در جمع خبرنگاران با اشاره به حادثه 
پیش آمده برای آرمیتا گراوند، اظهار 
داشت: این مسئله کاملًا روشن و شفاف 
است. حادثه‌ای است که امکان دارد هر 

روز و در هر نقطه‌ای از کشور رخ دهد.
وی اضافه کرد: دشمنان و افرادی که 
نمی‌خواهند آرامش روحی و روانی برای 
مردم وجود داشته باشد، به خصوص 

شکست‌خوردگانی که تلاش کردند کشور را به آشوب بکشانند اما از ملت 
تودهنی خوردند، قصد داشتند هر حادثه‌ای که ممکن است در کشور اتفاق 

بیفتد را به ماجرایی تبدیل کرده و به نفع خودشان سوءاستفاده کنند.
وزیر کشور با بیان اینکه در مورد این دخترخانم جوان هم تلاش‌هایی برای 

بهره‌برداری به نفع خود انجام دادند که البته مورد اعتنا قرار نگرفت.
وحیدی ادامه داد: ملت ما به دروغگویی‌ها و ساختن داستان‌هایی برای 
التیام درد شکست‌های آنها عادت کرده‌اند و عجیب این است که از هر 
ماجرایی به جای همدردی با خانواده‌های این افراد، او را وجه مصالحه 

سوءاستفاده‌های خودشان قرار می‌دهند که بسیار زشت و زننده است.
وی با تأکید بر اینکه ماجرا کاملًا روشن و شفاف است و به موقع به این 
حادثه رسیدگی شد، تصریح کرد: شهرداری تهران، دستگاه‌های مربوطه و 

خانواده این دخترخانم خیلی روشن و شفاف همه موارد را گفتند.
وزیر کشور یادآورشد: کسانی که نه به جان این دخترخانم و نه پدر و 
مادرش اهمیت می‌دهند، تلاش کردند این را به اغتشاش تبدیل کنند که 
ناموفق بودند و دروغگویی‌های آن‌ها رسوایی بزرگی برایشان رقم زده است.

وحیدی با اشاره به نشست استانداران سراسر کشور با حضور محمد مخبر، 
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در این جلسه چند موضوع مهم مورد بررسی 
قرار گرفت. اولین موضوع مربوط به محرومیت‌زدایی و فعالیت‌هایی که 

دولت در این حوزه انجام می‌دهد، بود. 
وزیر کشور تصریح کرد: مسئله محرومیت به ویژه در موضوع آب‌رسانی و 

مناطق محروم، جزو اولویت‌هایی است که در جلسه مطرح شد. 
وحیدی همچنین از بررسی موضوع مولدسازی در این جلسه خبر داد و 
گفت: ظرفیت بسیار خوبی در مولدسازی وجود دارد که می‌توان با کمک 
آن بسیاری از ‌پروژه‌های نیمه‌تمام را دنبال کرد. اگر استانداران اختیارات 

بیشتری داشته باشند می‌توانند این ظرفیت را شدت بخشند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری دومین کنگره ملی شهدای همدان:

پیام شهدا به دل‌ها رسانده شود
متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
دست‌اندرکاران برگزاری دومین کنگره ملی 
بزرگداشت شهدای استان همدان که در تاریخ 
چهار‌شنبه ۵ مهر ۱۴۰۲ برگزار شده بود، در 

محل برگزاری همایش در همدان منتشر شد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در این دیدار با اشاره به درخشش استان 
همدان در مقاطع مختلف تاریخ تاکنون به‌ویژه 
در دوران پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، 
گفتند: مهم‌ترین وظیفه، زنده نگه داشتن یاد و 
نام شهدا با کارهای فاخر هنری و رساندن پیام 

آنها به دلها است.
رهبر انقلاب اسلامی اقتضای نام شهدا و فداکاری 
در راه خدا را ماندگاری دانستند و افزودند: البته 
این بدین معنا نیست که اگر عوامل معارض وارد 
میدان شوند این استمرار، دچار آسیب نمی‌شود 
بنابراین وظیفه همه، تلاش برای زنده نگه 

داشتن نام و راه شهیدان است.
  شیوه‌های هنری، تأثیرگذارترین روش برای 

زنده نگه داشتن نام شهدا
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تأثیرگذارترین روش 
برای زنده نگه داشتن نام شهدا را استفاده از 
شیوه‌های هنری برای تولید آثار فاخر برای 
معرفی این الگوها، برشمردند و خاطرنشان 

کردند: یک نمونه از این الگوها، مرحومه خانم 
دباغ از همدان است که همچون شهدا بود و 
وی می‌تواند به عنوان الگوی برجسته یک زن 

اسلامی به جامعه معرفی شود.
  خانم دباغ نمونه یک زن اسلامی و انقلابی 

است
ایشان با اشاره به مبارزات و فعالیت‌های 
گسترده اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و حتی 
نظامی خانم دباغ، پیش از انقلاب اسامی 
و بعد از آن، گفتند: خانم دباغ شخصیتی بود 
 که در دوران مبارزات، همچون یک چریک 
مبارزه می‌کرد و در دوران حضور امام)ره( در 
پاریس، همراه امام مشغول فعالیت و تلاش بود و 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز فرمانده سپاه 
همدان شد و در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی 
تا آنجا پیش رفت که امام وی را به عنوان یکی 
از اعضای هیئت سه نفره اعزامی به مسکو برای 

دادن پیام به گورباچف انتخاب کردند.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه خانم 
دباغ با طیف عظیمی از فعالیت‌ها نمونه یک 
زن اسلامی و انقلابی است، افزودند: همین یک 
نمونه می‌تواند مضمون و محتوای چندین کار 
هنری فعال باشد که تصویر واقعی از زن در نظام 

اسلامی را ارائه کند.

  غرب باید پاسخگوی لگدمال کردن عزت و 
شرافت زن باشد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: بارها تأکید شده 
که جمهوری اسامی در موضوع زن در موضع 
تهاجم است و نه دفاع زیرا غرب باید پاسخگوی 

لگدمال کردن عزت و شرافت زن باشد.
  نبود تقابل میان اسلامیت و ملیت

ایشان یکی دیگر از مصادیق کارهای هنری را 
نشان دادن نبود تقابل میان اسلامیت و ملیت با 

استفاده از نام و راه شهیدان، دانستند و افزودند: 
از ابتدای انقلاب برخی تلاش داشتند تا اسلامیت 
و ملیت را دو قطب مقابل هم قرار دهند درحالی 
که شهدا به‌طور واضح، نادرست بودن این 

وسوسه باطل را نشان دادند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: هنگامی 
که ایران مورد تهاجم بین‌المللی قرار گرفت 
کسانی که مدعی طرفداری از ایران بودند، یا 
در خانه‌های خود خزیدند و یا از ایران خارج 

شدند اما کسانی که از ایران دفاع کردند همان 
»بچه مسلمان‌ها« و »نمازشب‌خوان‌ها« و امثال 
بودند  و »سُلگی‌ها«  شهیدان »چیت‌سازیان‌ها« 
و نشان دادند ایرانیت و اسلامیت یک حقیقت 

واحد است.
  توجه به زاویه هنری در رساندن پیام شهدا

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید براینکه 
هرکسی ایمان داشته و انقلابی باشد به طور 
طبیعی از میهن دفاع می‌کند، گفتند: باید توجه 
به زاویه هنری در رساندن این پیام‌ها به دل‌ها، 
چندین برابر شود و به کارهای شکلی رضایت 
داد نشود. ایشان در بخش دیگری از سخنان 
خود تاریخ استان همدان را درخشان خواندند 
و با اشاره به اینکه همدان مرکز نخستین تمدن 
کشوری است، افزودند: همدان مرکز علم، دین، 
جهاد، هنر و مرکز همه ارزش‌های تمدنی یک 

کشور است.
رهبر انقلاب اسامی نقش مردم، جوانان و 
روحانیون نامدار همدان در مبارزات پیش از 
انقلاب و بعد از آن به‌ویژه در دوران دفاع مقدس 
را یادآور شدند و از رشادت‌های لشکر پرافتخار 
انصارالحسین)ع( و ستارگانی همچون شهید 
سردار همدانی، شهید خوش‌لفظ، شهید سُلگی 
و شهدای مدافع حرم و شهدای امنیت به‌ویژه 

شهید نظری تجلیل کردند.

فارس- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات در حوزه 

سیاست خارجی پرداخت.
  به هیچ وجه پذیرفته نیست برخی دولت‌ها چشم خود را بر 

روی جنایات رژیم صهیونیستی ببندند
وی بیان کرد: تحولات مهمی در عرصه فلسطین در حال رخ 
دادن است به ویژه طی ۲ روز گذشته. همچنان شاهدیم از 
سوی برخی طرف‌های مشخصی که همواره حامی مستمر 
جنایات روزمره رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین بودیم، 
اکنون در تلاشند در تحولات جدید جای ظالم و مظلوم را 
عوض کنند و بدون توجه به تضییع ۷۵ ساله حقوق ملت 
فلسطین توسط یک رژیم اشغالگر و ذره‌ای اعتنا به این همه 
جنایات این رژیم، در تحولات اخیر در کنار ظالم به پشتوانه 

ظالم علیه ملت مظلوم فلسطین ایستادند.
کنعانی افزود: این به هیچ وجه قابل قبول نیست. اینکه 
دولت‌های غربی و آمریکا و تعداد مشخصی از دولت‌های 
اروپایی همچنان از جنگ روانی و تبلیغاتی سنگین خودشان 
علیه ملت فلسطین استفاده می‌کنند که از ظالم در عرصه‌های 
بین‌المللی حمایت کنند. به هیچ وجه پذیرفته نیست برخی 
دولت‌ها چشم خود را بر روی جنایات این رژیم ببندند و ملت 

فلسطین را در معرض اتهام قرار دهند.
وی با بیان اینکه شاهد حمایت تعداد قابل توجهی از کشورهای 
جهان از جمله مسلمان از ملت فلسطین و مقاومت فلسطین 
هستیم، اظهار داشت: حجم گسترده‌ای از حمایت‌های افکار 
عمومی جهان را از مقاومت شرافتمندانه ملت فلسطین 

شاهدیم.
   ایران همواره موضع صریح و روشنی در قبال موضوع 

فلسطین داشت
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
همواره موضع صریح و روشنی در قبال موضوع فلسطین داشته، 
گفت: هم موضع رسمی خود را در این خصوص اعلام و در 
عالی ترین سطح رئیس جمهور و وزیر خارجه دیدگاه‌های 
خود را مطرح کردند و در رایزنی‌های دیپلماتیک وزیر خارجه 
با همتایان که همچنان ادامه خواهد داشت تحولات صحنه 
فلسطین مورد توجه جدی قرار دارد. کشورهای اسلامی همت 
بیشتری کنند و در حمایت از ملت فلسطین و از توانایی‌های 

سیاسی و معنوی خود بیش از گذشته استفاده کنند.

وی بیان کرد: در تماس تلفنی امیرعبداللهیان با وزیر خارجه 
عراق که شامگاه دیروز انجام شد پیشنهاد وزیر خارجه مبنی بر 
برگزاری نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی مطرح شد 
و امیدواریم با تداوم تلاش‌ها و هم‌افزایی بین کشورهای اسلامی 
و اینکه مسجدالاقصی و قدس شریف برای همه کشورهای 
اسلامی و مسلمانان عالم حائز اهمیت است، شاهد اقدامات 
جمعی کشورهای اسلامی در حمایت از مقاومت شرافتمندانه 

ملت فلسطین علیه جنایات روزمره رژیم صهیونیستی باشیم.
کنعانی درباره برگزاری نشست سازمان همکاری اسلامی گفت: 
نحوه حمایت دسته جمعی از فلسطین در سایه برگزاری این 
نشست مطرح خواهد شد و کشورها هستند که پیشنهادات 

خود را مطرح می‌کنند.
  آن کس که ایران را تهدید می‌کند بداند هر اقدام 

احمقانه‌ای علیه ایران با پاسخ ویرانگر همراه خواهد بود
به گزارش فارس، تهدیدات علیه ایران از سوی صهیونیست‌ها 
و تعدادی از سناتورهای آمریکایی سؤال دیگری بود که در این 
نشست مطرح شد و کنعانی گفت: ملت مقاوم فلسطین حق 
دارند در مقابل رژیمی که بیش از ۷۵ سال حقوق مسلم و 
طبیعی و حقوق انسانی و به رسمیت شناخته شده بین‌المللی 
آنها را نقض کردند از توانایی‌ خود برای رفع تجاوز و دفع و 
رفع اشغالگری استفاده کنند. این یک حق مشروع است که 
به رسمیت شناخته شده است. آن کس که ایران را تهدید 
می‌کند بداند هر اقدام احمقانه‌ای علیه ایران با پاسخ ویرانگر 

همراه خواهد بود.
وی درباره همکاری‌های اقتصادی ایران و عربستان اظهار 
داشت: در نشست‌های دوجانبه موضوعات مختلفی مطرح 
شده است و همکاری‌های تجاری و اقتصادی و گسترش آن 
در آخرین نشست دوجانبه وزرای خارجه ایران و عربستان در 
نیویورک مورد توجه بوده است. از سرگیری فعالیت و برگزاری 
اجلاس‌های کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو 
کشور و تشکیل کمیته هماهنگی و پیگیری همکاری‌های 
اقتصادی مورد توجه امیرعبداللهیان قرار گرفت که مورد 
حمایت همتای عربستانی قرار گرفت. در این چارچوب موضوع 
همکاری در زمینه سرمایه‌گذاری‌های مشترک مطرح شد. در 

مذاکرات اتفاق نظر وجود دارد.
وی درباره مانور نظامی ایران و آذربایجان در دریای خزر گفت: 
در حوزه همکاری‌های دفاعی و نظامی همکاری‌های خوبی 
داشتیم و برگزاری این‌گونه مانورها و همکاری‌های نظامی قبلًا 

مرسوم بوده است. 
  طرح موضوعاتی درباره نقش ایران با هدف انحراف اذهان 

عمومی و توجیه اقدامات احتمالی بعدی است
سخنگوی وزارت خارجه گفت: مقاومت ملت فلسطین اکنون 

از توانایی و قدرت لازم برای دفاع از خودش و ملتش و 
تلاش برای استیفای حقوق ضایع شده خود برخوردار است 
و این توانایی را در عمل نشان داه که با اتکا به قدرت ذاتی و 
توانمندی از حقوق خود دفاع کند. طرح اتهامات و اظهاراتی 
درباره ایران و نقش ایران و... با انگیزه‌های مختلف سیاسی و 
با هدف توجیه شکست سنگین رژیم صهیونیستی و ترمیم 
وجهه شکسته شده هیمنه پوشالی این رژیم و با هدف 
توجیه حمایت‌های مختلف غرب از جمله رژیم آمریکا و یا 
 توجیه ماجراجویی‌های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین 

صورت می‌گیرد.
وی تأکید کرد: نمی‌توان میان ۷۵ سال جرم و جنایات 
و اشغالگری رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین 
و ملت‌های منطقه و مسئولیت‌های بین‌المللی رژیم 
آمریکا و انگلیس و برخی دولت‌های شناخته شده غربی 
تفکیکی قائل شد. همان‌طور که مقاومت فلسطین اعلام 
کرد عملیات انجام شده در پاسخ به اقدامات مکرر رژیم 
صهیونیستی در هتک حرمت مسجدالاقصی و قدس شریف 
 و جنایات روزمره‌ای است که علیه ملت فلسطین انجام 

داده است. 
کنعانی بیان کرد: طرح برخی اتهامات با طرح نام ایران 
و حزب‌ا... و... به هیچ نحوی از مسئولیت‌های بین‌المللی 
رژیم آمریکا و انگلیس در حمایت از جنایات ۷۵ ساله رژیم 
صهیونیستی کم نمی‌کند. مقاومت فلسطین هم اعلام 
کرد درباره اینکه آمریکا ناو هواپیمابر را به سمت آب‌ها‌ی 
منطقه گسیل کند که این اعلامیه از سوی آمریکا به معنای 
 مشارکت عملی در حمله و تعرض رژیم صهیونیستی به ملت

 فلسطین است.
وی گفت: آمریکا متحد ردیف اول و حامی ردیف اول رژیم 
صهیونیستی است. گسیل مستمر ساح‌های آمریکایی و 
حمایت مالی سالیانه آمریکا از این رژیم و اینکه می‌خواهد 
حمایت مالی سنگینی به اسرائیل اعطا کند، همه نشانگر نقش 
مستقیم رژیم آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی و جنایات 

این رژیم علیه ملت فلسطین است.
وی گفت: طرح موضوعاتی درباره نقش ایران با هدف انحراف 
اذهان عمومی و توجیه اقدامات احتمالی بعدی آنهاست که 
باید متوجه مسئولیت‌های خود در استمرار تعرض علیه ملت 

فلسطین باشند.
  نقشی در تصمیم‌گیری به جای هیچ طرفی در منطقه از 

جمله ملت فلسطین نداریم
کنعانی مبنی بر اینکه آیا ایران برای آتش بس در فلسطین 
اشغالی اقدام می‌کند؟ گفت: این ملت فلسطین است که نسبت 
به وضع موجود تصمیم می‌گیرد. نقشی در تصمیم گیری به 

جای هیچ طرفی در منطقه از جمله ملت فلسطین نداریم. 
مقاومت ملت فلسطین در مقابل رژیم صهیونیستی مشروع و 
شناخته شده از منظر بین‌المللی است. جای ظالم و مظلوم و 
متجاوز و اشغالگر نمی‌تواند عوض شود. تلاش ما در ارتباط 
با کشورهای اسلامی این است که کشورهای اسلامی باید 
در کنار حقوق شناخته شده ملت فلسطین قرار بگیرند و ما 
هیچ موجودیت و حقی برای رژیم صهیونیستی به عنوان رژیم 

اشغالگر قائل نیستیم. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: در نشست‌های 
رسمی و ملاقات‌ها همواره موضع خود را درباره رژیم 
صهیونیستی بیان کرده‌ایم.  وی همچنین گفت: عزل و 
نصب‌های داخل وزارت خارجه در چارچوب روندها انجام 

می‌شود.
  توافق‌نامه امنیتی ایران و عراق

این دیپلمات ارشد ایرانی درباره گلایه سردار باقری در خصوص 
عدم اجرای کامل توافق‌نامه امنیتی ایران و عراق اظهار داشت: 
در سفر اخیر الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق به تهران داشت 
و همچنین مقام امنیتی اقلیم کردستان عراق ایشان را همراهی 
می‌کرد در خصوص آخرین وضعیت اجرای توافقنامه امنیتی 
بین ایران و عراق بحث و گفت‌وگو شد و طرف عراقی گزارشی 
از اقدامات انجام شده خود در ارتباط با توافق امنیتی به طرف 
ایرانی ارائه کرد و در این خصوص گفت‌وگو شد. طرف ایرانی 

یافته‌های خود را ارائه کرد. 
دستگاه‌های ذی‌ربط عراقی با همکاری مقام‌های اقلیم گام‌های 
مؤثری را تا الان در مسیر اجرای توافق‌نامه مذکور و استقرار 
نیروهای مرزبانی عراق در مرزهای مشترک و برچیدن مقرهای 
گروه‌های تجزیه‌طلب و تروریستی برداشتند و گزارش های آن 

به طرف ایرانی ارائه شد.
وی گفت: کمیته مشترکی در این خصوص شکل گرفت. این 
موضوع در چارچوب کار کمیته امنیتی مشترک دو کشور 
ادامه دارد.  انتظار داریم دولت عراق به مسئولیت‌های خود در 

چارچوب توافق انجام شده با ایران عمل کند.
  توپ در زمین آمریکا و شرکای اروپایی

سخنگوی وزارت خارجه درباره اظهارات اخیر جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر ارجاع عدم 
اجرای تعهدات ایران به کمیسیون مشترک برجام گفت: 
برجام توافقی است چندجانبه و همه اعضای برجام متعهد 
به اجرای تعهدات هستند. باید همه تعهداتشان را انجام 
 دهند و اگر مسئولیت و تعهدی هست که هست متوجه 
همه اعضاست. آنکه از تعهدات خود شانه خالی کرده 
آمریکا و دیگر اعضای اروپایی برجام است. مسئولیت‌ها 
 متوجه آمریکا و شرکای اروپایی آن است و توپ در 

زمین آنهاست. 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 هر اقدام احمقانه‌ای علیه ایران با پاسخ ویرانگر همراه خواهد بود

ایسنا- کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه 
قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر، با انتشار پیامی در 

توئیتر نوشت: طوفان الاقصی نتیجه بیش‌از ۷ دهه 
اشغالگری، تجاوز، آوارگی، شهادت بیش‌از صدهزار 

فلسطینی بیگناه شامل زنان و کودکان است.
اقدامات مقاومت فلسطینی دفاع مشروع در برابر 

جنایات و آپارتاید رژیم کودک‌کش صهیونیستی 
است.

حملات این رژیم به زیرساخت‌ها، بیمارستان‌ها، زنان 
و کودکان محکوم بوده و باید متوقف شود.

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه:

طوفان الاقصی نتیجه بیش‌از ۷ دهه اشغالگری و شهادت 
صدهزار فلسطینی بیگناه است

تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در واکنش به عملیات طوفان‌الاقصی در 

مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت:
ناگهان طوفان الاقصی با رشادت و طراحی جوانان 
فلسطینی برپا شد و عصر جدیدی از مقاومت فعال 

علیه اشغالگران جنایتکار صهیونیست را ‌آغاز کرد.
‏امروز چشم شهدای مقاومت به جوانان غیور فلسطینی 
است که شجاعانه از مجرمین انتقام می‌گیرند؛ بر 
دستان شما بوسه می‌زنم که شما سربازان خداوند 

هستید.
  آموزش و پرورش دغدغه دولت و مجلس است

روح‌ا... نجابت، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در اخطاری با 
استناد به اصل سوم قانون اساسی بیان کرد: دولت 
موظف است وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای 
همه اقشار جامعه فراهم کند. اکنون از جای‌جای 

حوزه‌های انتخابیه کشور اعلام می‌شود که برخی از 
مدارس معلم ندارد، البته این طبیعی است که ظرف 
۱۰ روز ابتدایی مشکلاتی در تأمین معلم وجود داشته 

باشد که حل خواهد شد.
وی در ادامه مدعی شد: روز گذشته پیامکی به نقل 
از وزیر آموزش و پرورش برای تمام نمایندگان ارسال 
شد که ایشان اعلام کردند هیچ کلاس درسی بدون 
معلم در کشور نیست. این مناسب نیست که وزیر 
اطاع ندارد در برخی از مدارس معلم نداریم. انتظار 
می‌رود کمیسیون آموزش و رئیس مجلس شورای 
اسامی این مطالبه را به وزیر انتقال دهد تا مشکل 

موجود در مدارس مختلف حل شود.
قالیباف در پاسخ به اخطار نجابت بیان کرد: بحث 
آموزش و پرورش دغدغه دولت و مجلس شورای 
اسلامی است روز یک‌شنبه جلسه‌ای برگزار شد. حتماً 
در آغاز سال تحصیلی مشکلاتی در تأمین معلم وجود 

دارد، اما با اتفاقی که در جلسه رخ داد ان‌شاءا... به 
سرعت مشکل تأمین معلم حل می‌شود. با این جلسه 
چند ده هزار معلم مشکلاشان حل شده و کار به 

سرعت پیش خواهد رفت.
بر اساس این گزارش، علی خضریان هم در تذکری 
شفاهی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با 
استناد به ماده ۱۸۰ آیین‌نامه داخلی مجلس بیان 
کرد: براساس این ماده در زمان بررسی لایحه برنامه 
در مجلس شورای اسلامی استیضاح، رأی اعتماد، 
تحقیق و تفحص و طرح‌ها و لوایح سه فوریتی 
می‌تواند در دستورکار مجلس قرار گیرد. با توجه 
به وضعیت فرهنگیان و معلمان و شرایط حاکم در 
مدارس، استیضاح وزیر آموزش و پرورش از سوی 
همکاران امضا شده است و انتظار می‌رود استیضاح 
وزیر که به امضای همکاران رسیده است در دستورکار 

مجلس شورای اسلامی قرار گیرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

»طوفان‌ الاقصی« عصر جدیدی از مقاومت علیه اشغالگران صهیونیست را ‌آغاز کرد



گروه خبر-لیلا غضنفری
 رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز در جمع خبرنگاران و تأکید بر 
ظرفیت استفاده از سفر مقام عالی دولت به استان 
فارس و سخنرانی در برنامه یادروز حافظ گفت: 
متأسفانه طرح‌ توسعه آرامگاه حافظ و احداث باغ 
موزه مشاهیر سال‌هاست که جزو آرزوهای شهر 
شیراز است که بر زمین و بلاتکلیف مانده است. 
رضا محمدیان افزود: حافظ یکی از شعرای فاخر 
ملی و بین‌المللی است که در زمان خود اشعار 
آن ترجمه و در جهان منتشر شده است و این 

باعث شده در جهان شهرت شیراز را به حافظ 
بشناسند. این عضو شورای شهر شیراز از مسئولین 
استانی درخواست کرد تا یکی از مطالبات 
طرح شده درزمان حضور ریاست جمهوری، 
این باشد که طرح توسعه آرامگاه حافظیه و 
 تکمیل باغ موزه ملی مشاهیر و مخازن مربوطه 
با تخصیص اعتبار بودجه مناسب در این دولت به 

اتمام برسد. 
وی با اشاره به سفر اخیر ریاست‌جمهوری به 
نیویورک و برگشت الواح هخامنشی و اینکه این 
آثار متعلق به خطه فارس است، اظهار امیدواری 
کرد این آثار در این موزه به نمایش گذاشته شود تا 
گردشگرانی که به شهر شیراز سفر می‌کنند بتوانند 
از این الواح بازدید کنند. محمدیان ادامه داد: مردم 
شهر شیراز در دوره‌های مختلف گذشته متاسفانه 
آن چنان که باید بهره ای از درآمدهای نفتی کشور 
سهم مناسبی نداشتند و این در حالی است که 
شهر شیراز در جنوب کشور شهر نقش بسیار 
مهمی ‌دارد؛ پایتخت فرهنگی و تجارب جنوب 
کشور است، در شاهراه اتصال جنوب و مرکز کشور 
قرار دارد و در حوزه‌های مختلف تجاری، فرهنگی، 

هنری، علمی ‌و مهندسی دارای زیرساخت مناسب 
و افراد با دانش بالایی است؛ اما تعداد پروژه‌های 
ملی تعریف شده در شهر شیراز متناسب با  جایگاه 

این کلان شهر نبوده است.
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و ترافیک 
شورای شهر شیراز افزود: ورزشگاه شش‌هزار نفری 
شهید سلیمانی، ورزشگاه بزرگ میانرود پارس، 
سد تنگ سرخ، رودخانه خشک، خطوط مترو و 
سایر پروژه‌ها از این قیبل مورد توجه اعتبارات 
 ملی قرار نگرفته است، لذا نیاز است دولت حمایت 

بیشتری نماید. 
محمدیان عنوان کرد: طرح توسعه حرم مطهر 
شاهچراغ )ع(، خطوط ریلی و تعویض و بازسازی 
ناوگان تاکسی و اتوبوسرانی همه آنها لازمه توجه 
بیشتر از سوی دولت هستند. به باور این عضو 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز، شیراز شهری است 
که به عنوان قطب درمانی استان‌های همجوار خود 
جمعیت زیادی از بیماران و مراجعه‌کنندگان را 
تحت پوشش قرار می‌دهد، لذا باید فراتر از بودجه 

میدانی شهر شیراز به آن نگاه کرد.
محمدیان اظهار امیدواری کرد با توجه به اینکه شیراز 

یک شهر فرامنطقه ای و یک شهر مادر در جنوب 
کشور است، دولت سیزدهم توجه بیشتری داشته 
باشد. این عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز همچنین 
به وضعیت سینماهای شهر شیراز اشاره و اضافه 
 کرد: بیش از ۳ سینما قدیمی ‌در اختیار و مالکیت 

حوزه هنری استان است.
وی تأکید کرد: اگر دولت بودجه مناسب به حوزه 
هنری اختصاص بدهد شرایط پیش رو بهتر خواهد 
بود. محمدیان در پاسخ به واکنش شورای شهر 
شیراز درباره حضور اتباع غیر مجاز در بافت تاریخی 
اضافه کرد: در بافت تاریخی و فرهنگی به دلیل عدم 
توجه مناسب به این بافت برخی از منازل تبدیل 
به محل خوابگاه اتباع بیگانه و جمع‌آوری ضایعات 
شده‌اند که این موضوع آسیب‌های اجتماعی مختلف 
دارد. این عضو شورای شهر شیراز عنوان کرد: این 
 در حالی است که در وقوع حادثه دوم تروریستی

شاهچراغ )ع( متهم اصلی در یکی از منازل بافت 
تاریخی سکونت داشت؛ لذا ممنوعیت سکونت اتباع 
بیگانه در این محور تدبیر مناسبی است و مصوبه 

خوبی بود.
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 گروه خبر- لیلا غضنفری
استاندار فارس در نشست خبری خود با خبرنگاران 
درباره جزئیات سفر رئیس قوه مجریه و هیئت همراه 
به استان فارس گفت: سفر رئیس‌جمهور به مدت دو 
روز است، به‌طوری که استان فارس و شهر شیراز 
طی روزهای پنج‌شنبه وجمعه 20 و 21 میزبان 

رئیس‌جمهور و هیئت همراه است.
محمدهادی ایمانیه با اشاره به اینکه برنامه‌های 
اصلی دیدار آیت‌ا... رئیسی با مردم در شهر 
شیراز ساعت 15:30 روز پنج‌شنبه در حرم 
شاهچراغ )ع( است، افزود: برای دیدار مردمی ‌با 
 ریاست‌جمهوری در حرم شاهچراغ )ع( نیاز به 

کارت ورود نیست.
همچنین دومین دیدار و سفر آیت‌ا... رئیسی به 
شهرستان رستم و دیدار با مردم این شهرستان 
در روز جمعه صبح صورت می‌گیرد. افتتاح شش 
قطعه از آزادراه شیراز- اصفهان، کلنگ‌زنی قطعه 
هشت قطعه به‌عنوان آغاز آزادراه شیراز بوشهر، 
بهره‌برداری از خط دوم سد درودزن به شیراز، 
سخنرانی در برنامه یادروز حافظ در 20 مهرماه و 
کلنگ‌زنی شهرک صنعتی صنایع‌دستی برای اولین 
بار کشور با مساحت 20 هکتار، دیدار با هنرمندان، 
حضور در جمع دانشجویان سال اول دانشگاه‌ها، 
شرکت در جلسه شورای اداری و برنامه‌ریزی استان 
فارس و نشست خبری از جمله برنامه‌های حضور 
رئیس‌جمهور در استان فارس است که ایمانیه به 

آن اشاره کرد. استاندار فارس بار دیگر بر اینکه طبق 
مصوبه اولیه آزادراه شیراز- اصفهان 6 قطعه بوده 
است و هم‌اکنون آماده افتتاح است، افزود: احداث 
دو پاسگاه پلیس، اورژانس، هلال احمر، گاردریل و 
علائم ترافیکی از جمله موارد ایمنی درنظر گرفته 
شده در آزادراه است. به گفته ایمانیه متاسفانه 
دربروز تصادفات ۷۵درصد سهم خطاهای انسانی 
است و تنها 25 درصد نقش راه است، بنابراین 
رانندگان در آزادراه برای جلوگیری از بروز تصادفات 

موارد ایمنی را رعایت کنند. 
استاندار فارس با بیان اینکه قطعه ۷ آزادراه به 
صورت کامل آماده نیست، گفت: کاربران جاده‌ای 
پس از گذر از قطعه هفتم وارد جاده شیراز- سپیدان 
خواهند شد و به دلیل اینکه منطقه گویم در محور 
سپیدان دارای عرض جاده کم و ترافیک بسیار است، 
تدابیری برای مدیریت جاده گویم مثل یک طرفه 
کردن این محور در ساعات پرترافیک توسط پلیس، 
هدایت خودروهای پارک شده در خیابان جمهوری 
به زمین‌های آزاد اطراف و استفاده از جاده بلوار 
کتاب صدرا تا غرب گویم اندیشیده شده است؛ 
همچنین تجهیزات غیرضروری کارگاهی شهرداری 
شیراز برای عبور و مرور روان در محور خروجی 

سپیدان جمع‌آوری خواهد شد.
ایمانیه تصریح کرد: مصوبه دولت در خصوص قطعه 
۸ گرفته شده و با مشارکت ۷۰ درصدی وزارت راه 
و ۳۰ درصدی وزارت دفاع این قطعه نیز کلنگ‌زنی 

خواهد شد تا آغازی بر آزادراه شیراز- بوشهر باشد.
 اختصاص یک هزار میلیارد تومان به آزادراه شیراز 

بوشهر
 استاندار فارس با اشاره به اینکه یک‌هزار 
میلیارد تومان به آزادراه شیراز - بوشهر در سفر 
رئیس‌جمهور اختصاص پیدا خواهد کرد، تصریح 
کرد: از سمت بوشهر این آزادراه در حال احداث 
است و شروع به کار آزادراه از سمت استان فارس نیز 
پس از تخصیص اعتبارات مصوبه رئیس‌جمهور آغاز 
خواهد شد. آبرسانی به ۲۷۰ روستای دارای بحران 

و تنش آبی استان به کمک بسیج سازندگی و آبفا 
استان و تفاهم‌نامه آبرسانی به ۷۰۰ روستای دیگر 
در این سفر نیز منعقد خواهد شد، خبری بود که در 

ادامه ایمانیه به آن اشاره کرد. 
وی همچنین از بهره برداری ۱۰۰ کیلومتر از 
بزرگراه‌های شیراز - فسا – داراب - بندر عباس، 
شیراز – جهرم - لار- بندر عباس و شیراز - 
کوار- عسلویه خبر داد و اظهار امیدواری کرد تا 
پایان دولت سیزدهم این بزرگراه‌ها تکمیل گردد. 
همچنین احداث یک هزار و ۲۰۰ کیلومتر راه 

روستایی با همکاری قرارگاه سازندگی امام حسن 
مجتبی )ع( توافق شده است. ایمانیه، ظرفیت استان 
فارس در صنایع‌دستی را مورد اشاره قرار داد و 
خاطرنشان کرد: نمایشگاهی از صنایع‌دستی استان 
در حافظیه برای بازدید رئیس‌جمهور، هیئت دولت 

و آحاد مردم برپا می‌شود. 
 حافظیه 21 و 22 برای بازید عموم باز و رایگان است
 استاندار فارس ادامه داد:۲۰ مهرماه هر ساله بازدید 
از مجموعه حافظیه رایگان بود که باتوجه به دیدار 
رئیس‌جمهور با هنرمندان، از بعدازظهر روز پنج‌شنبه 
حافظیه تعطیل خواهد شد و به جای آن روزهای 
۲۱ و ۲۲ مهرماه بازدید از حافظیه برای آحاد مردم 
رایگان خواهد بود. استاندار فارس با اشاره به اهمیت 
سرمایه‌گذاری و تحول در اقتصاد استان، اظهار کرد: 
در حضور رئیس‌جمهور طرح‌های سرمایه‌گذاری با 
اعتبار 550 میلیارد تومان و ۲۷ هزار اشتغال امضا 
خواهد شد و دیدار۶۰ نفر از سرمایه‌گذاران ایرانی 
مقیم خارج از کشور با رئیس قوه مجریه و هیئت 

دولت برگزار می‌شود. 
 جان بخشی به تالاب پریشان و بختگان با 

هزار میلیارد تومان 
وی با اشاره به اینکه در حال تلاش برای اختصاص 
یک هزار میلیارد تومان برای احیای تالاب پریشان 
و بختگان در سفر دوم رئیس‌جمهور به استان فارس 
هستیم، افزود: حمایت ۶۰۰ میلیارد تومان دولت 

در سفر دوم به استان فارس برای حمایت از ورزش 
استان انجام خواهد شد تا تکمیل ورزشگاه پارس، 
تعمیر ورزشگاه حجاب و چمن و پیست تارتار 

ورزشگاه حافظیه انجام شود.
 سامانه 111آماده دریافت درخواست مردمی ‌از 

رئیس‌جمهور است
استاندار فارس در خصوص جمع‌آوری درخواست‌های 
مردمی‌در سفر ریاست‌جمهوری گفت: نامه‌های 
سفر اول هیئت دولت به فارس جواب داده شده 
و کمتر از یک درصد در دست پیگیری قرار دارد و 
در دور دوم سفر هیئت دولت ۵ خودرو به دریافت 
نامه‌های مردم اختصاص پیدا کرده است؛ همچنین 
شهروندان استان فارسی می‌توانند با تماس به 
 سامانه سامد به شماره ۱۱۱ درخواست، شکایت، 
انتقاد و پیشنهادات خود را در سفر ریاست‌جمهوری 
مطرح کنند. ایمانیه ادامه داد: کلنگ اتصال خط 
یک و ۲ متروی شیراز به حرم مطهر شاهچراغ)ع( با 
احداث خط جدید از خیابان استقلال و بلوار مدرس 
به چهارراه شاهزاده قاسم و از خیابان زند به حرم 
مطهر در این سفر بر زمین خواهد خورد. استاندار 
فارس در پایان با اشاره به اینکه 85 درصد مصوبات 
دور اول سفر با اعتبار 7 هزار میلیارد تومان اجرایی 
شده است از پیش‌بینی تقریباً ۲۸هزار میلیارد تومان 
مصوبه در دوره دوم سفر و تسهیلات بانکی 22 هزار 

میلیارد تومانی خبر داد.
ghazanfari@sobhannews.ir

رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شیراز: 

تعیین تکلیف طرح توسعه آرامگاه حافظ نیازمند نگاه ویژه رئیس‌جمهور است

استاندار فارس خبرداد:

دیدار مردمی رئیس‌جمهور در شیراز و رستم
 کلنگ‌زنی اولین شهرک صنایع‌دستی کشور در فارس

شهردار شیراز: 

 خدمات مدیریت شهری با همکاری فراجا 
رقم می‌خورد

مدیریت شهری شیراز در دیدار با فرمانده انتظامی ‌و معاونین فراجا در فارس از تلاش‌های مدافعان نظم و 
امنیت تقدیر کرد. سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز در این دیدار، همکاری مدیریت 
شهری با فرماندهی انتظامی ‌فارس را اعام و اظهار کرد: با بازنگری و بازتعریف دایره همکاری و افق و 

چشم‌اندازی نو، وارد یک مرحله جدید کار شویم.
حسینی با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی ‌و مبانی و محورهای این بیانیه در انسان‌سازی، جامعه‌سازی 
و تمدن‌سازی، جایگاه و پایگاه نیروی انتظامی ‌را در خط اول گام دوم انقلاب دانست. وی با بیان اینکه رشد 
اجتماعی جامعه بدون امنیت آن میسر نیست، تصریح کرد: تصور امنیت بدون نیروی انتظامی ‌میسر نیست. 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز حوزه کار نیروی انتظامی ‌را هم سخت‌افزاری و هم نرم‌افزاری دانست و 
بیان کرد: نیروی انتظامی ‌در خط اول فرهنگی نیز قرار دارد؛ چراکه امکان رشد، پیشرفت و جامعه متعالی 

بدون نیروی انتظامی ‌ممکن نیست.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این دیدار با تقدیر از تلاش‌های فراجا تصریح کرد: قطعاً خدمات 
مدیریت شهری با همکاری فراجای فارس رقم می‌خورد و حضور فراجا باعث امنیت خاطر مردم است. اسدی 
با بیان اینکه شهرداری شیراز در دوره ششم مدیریت شهری در همه اموری که شهر به آن نیاز دارد، مشغول 
کار و فعالیت بوده است، عنوان کرد: شهرداری شیراز به طور شبانه‌روزی و همزمان پروژه‌های متعدد کلان 

و خردی را انجام می‌دهد که این در طول دوره مدیریت شهری شیراز بی‌سابقه است. 
وی همچنین با اشاره به افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان پروژه در 

سفر ریاست‌جمهوری، اهم این پروژه‌ها را تشریح کرد.
سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی ‌استان فارس نیز در این دیدار با مدیریت شهری شیراز تصریح 
کرد: آسایش و آرامش مردم مهم‌ترین، امر مأموریتی فراجا دانست و تصریح کرد: برای حفظ و برقراری این 

آرامش هر کاری که از دستمان بربیاید، انجام می‌دهیم.

گروه خبر- لیلا غضنفری
اجرای خط دو مترو شیراز در فاز یک از میدان 
قهرمانان شروع تا میدان امام حسین )ع( ادامه 
دارد. بهره برداری از دو ایستگاه از فاز یک خط 
دو مترو دهه فجر گذشته با حضور وزیر کشور 
صورت گرفت. عملیات اجرایی خط ۲ مترو شیراز 
که از سال ۹۳ آغاز شده طی ۲ سال اخیر شتاب 
چشمگیری داشته به نحوی که فاز اول آن افتتاح 
و بهره‌برداری از فاز دوم در نیمه نخست ۱۴۰۴ 
نوید داده شده است. خط ۲ مترو از شهرک 
بهارستان در جنوب غربی شیراز آغاز شده و با 
عبور از بولوار عدالت، میدان بسیج، میدان امام 
حسین )ع(، میدان آزادی، بولوار آزادی، میدان 
اطلسی،بولوار گلستان از نزدیکی آرامگاه حافظ و 

آرامگاه سعدی نیز می گذرد.
 خط ۲ مترو با خطوط 1، 4 و ۶ قطار شهری 
شیراز به ترتیب در ایستگاه امام حسین )ع(، 
ایستگاه استقلال و ایستگاه رحمت تقاطع دارد. 
این خط عمدتاً به صورت زیرزمینی در حال 
احداث می‌باشد. خط ۲ حدود ۱/۱۵ کیلومتر 
طول داشته )۱۳۴۰۰متر به صورت زیر زمینی و 
۱۷۰۰ متر به صورت همسطح( و شامل دو مسیر 
تونلی مجزا، ۱۳ ایستگاه )۱۲ ایستگاه زیرزمینی 
و ۱ ایستگاه روزمینی(، مجموعه دپو و پارکینگ 
)در منتهی الیه جنوب غربی مسیر( و یک فضای 
محدود پارکینگ در انتهای شمال شرقی خط 
است. خط ۲ قطارشهری شیراز به طول تقریبی 

۱۵ کیلومتر با تعداد ۱۳ ایستگاه از میدان شکوفه 
واقع در شهرک میانرود در جنوب غربی شیراز 
آغاز و پس از عبور از بلوار عدالت و میدان بسیج 
در امتداد خیابان انقلاب به سمت میدان امام 
حسین )ع( و آزادی و از آنجا در امتداد غرب 
به شرق شیراز پس از گذر از میدان اطلسی و 
حافظیه به میدان گلستان و فضیلت ختم خواهد 
شد، ظرفیت حمل مسافر در نظر گرفته شده 
برای این خط ۱۶۰۰۰ نفر ساعت است که با 
 ۲۲ رام قطار ۵ واگن سرفاصله ۳ دقیقه‌ای 
برای اعزام قطارها در افق طرح در نظر گرفته 
شده است. این پروژه در دو فاز قابل اجرا خواهد 
بود که فاز اول آن از میدان شکوفه تا میدان 
امام حسین )ع( به طول تقریبی ۱۱ کیلومتر با 
در نظر گرفتن ایستگاه‌های اصلی خط ۲ شامل 
ایستگاه‌های شکوفه و قهرمانان واقع در شهرک 
میانرود، ایستگاه‌های عادل‌آباد، دولت، رحمت، 
امیرکبیر در بلوار عدالت و ایستگاه‌های استقلال 
و امام حسین )ع( در خیابان انقلاب می‌باشد 
که با حضور وزیر کشور در تاریخ ۱۹ بهمن‌ماه 
۱۴۰۱ افتتاح گردید؛ در فاز دوم پروژه، ادامه 
مسیر به طول تقریبی ۴ کیلومتر از میدان آزادی 
تا فضیلت شامل ایستگاههای آزادی، اطلسی، 
حافظیه و گلستان و فضیلت تکمیل خواهد شد. 
خط ۲ مترو شیراز که فاز نخست آن افتتاح شد، 
به طول ۱۵ کیلومتر از شهرک میانرود با ۱۳ 
ایستگاه به خط یک مترو این کلان‌شهر متصل 

و در ادامه به سمت میدان گلستان می‌رود. 
محمدحسن اسدی شهردار شیراز سال گذشته 
خاطرنشان کرد: فاز اول خط ٢ مترو شیراز در 
دهه فجر امسال از میدان قهرمانان تا میدان امام 
حسین)ع( به طول ۱۰کیلومتر و ٣ ایستگاه به 
بهره‌برداری رسید. اسدی با بیان اینکه از میدان 
امام حسین)ع( تا میدان آزادی نیز عملیات 
باقیمانده زیادی وجود دارد، گفت: در فاز دو 
خط ٢ مترو نیز ۵ ایستگاه از میدان آزادی تا 
فضیلت طراحی شده است. او ارزش این پروژه را 
بیش از ۶۲هزار میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: 
قرارگاه خاتم‌الانبیا )ص( قول مساعد داده که در 
بازه زمانی ٣٠ماهه ایستگاه‌های باقی‌مانده را به 

اتمام برساند.
میدان کلبه به مدت ۴ سال مسدود می‌شود

معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز 
در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: برابر مصوبه شورای 
ترافیک استان به منظور اجرای عملیات احداث 
ایستگاه خط دو قطار شهری واقع در میدان کلبه، 
از ۲۲ مهر ماه، میدان مذکور به مدت چهار سال 
مسدود می‌شود. در این اطلاعیه آمده است: از 
شهروندان گرامی درخواست می‌شود ضمن توجه 
به علائم ترافیکی، از مسیرهای جایگزین استفاده 
کنند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: مسیر 
دسترسی از میدان کلبه به سمت غرب مسدود و 
مسیر جایگزین از بلوار بوستان، تقاطع دلگشا به 

سمت غرب تعیین می‌شود.

بازدیدهای میدانی از شهرک‌ها به منظور بررسی 
مشکلات و پیگیری درخواست شهروندان به 
صورت هفتگی توسط ابراهیم کمالی، ناظر 
شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه ۱۰ و 
شهرام سبزیان‌فرد، شهردار منطقه به همراه 

جمعی از کارشناسان انجام می‌شود. 
کمالی عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در 
منطقه ۱۰ در توضیحاتی پیرامون این بازدیدهای 

هفتگی گفت: در بازدیدهای میدانی علاوه بر 
پیگیری آنی درخواست‌ها از مدیران مربوطه، 
نحوه چگونگی رفع مشکلات و تسریع مربوط 
به درخواست‌های شهروندان نیز پیگیری و در 

دستورکار کارشناسان قرار می‌گیرد. 
وی افزود: در بازدیدهای روزهای دوشنبه موارد 
اعلامی از سوی یاوران دریافت و برای پیگیری 
در دستورکار مدیران برای انجام فوری در حوزه 

خدمات شهری و ارائه راه حل و طرح‌ریزی 
برای حل مشکل در حوزه عمرانی و شهرسازی 
قرار می‌گیرد.گفتنی است تاکنون بازدید از 
شهرک‌های بهشتی، حافظ، آرین، انجیره، قصر 
قمشه، گویم، دوکوهک، فجر، بزین، حسین‌آباد، 
برنامه و بودجه با حضور یاوران شورای آن شهرک 
صورت پذیرفته و از نزدیک مشکلات مطرح شده 
ازسوی شهروندان مورد بررسی قرار گرفته است.

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس و 
امام‌جمعه شیراز در نشست صمیمانه با مسئولان 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های 
فارس، اظهارداشت: نگاه اساسی در انقلاب این بود که 
روحانیت نقش‌آفرینی در مسائل کشور داشته باشد و 
در واقع در یک فضای خودمانی‌تر با بدنه دانشگاهی 
ارتباط برقرار کند.وی تصریح کرد: اگر وظیفه ذاتی 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها نیز 
خوب انجام شود در جهات دیگر هم موفق‌تر خواهند 
بود؛ البته این مهم نیازمند برقراری ارتباط روحانیون 

در یک فضای خودمانی‌تر با بدنه دانشگاهی است.
 دانشگاه به مثابه یک رودخانه در حال حرکت

آیت‌ا... دژکام همچنین محیط دانشگاه را به مثابه 

یک رودخانه در حال حرکت توصیف کرد و افزود: 
اگر نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی شیراز در 
بخش خانواده موفق عمل کرده است این کار را با بدنه 
کارشناسی همراه در مجموعه دانشگاه انجام داده و 
ضرورت دارد در تمام موارد هم ساختار دانشگاه و بدنه 
مدیریتی، کارشناسی و آموزشی دانشگاه با مجموعه 
نهاد رهبری در دانشگاه همراه شود تا موفقیت نهایی 

حاصل شود. 
حجت‌الاسام حمید مقامی، مسئول نهاد نمایندگی 
رهبری در دانشگاه‌های فارس نیز ضمن لزوم اهمیت 
ارتباط و جلسات مشترک بیشتر بین مسئولان نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با نماینده 
ولی‌فقیه در فارس، بیان کرد: مجموعه نهاد رهبری 

در دانشگاه‌ها آمادگی هرگونه همکاری را با دفتر امام 
جمعه دارد. 

وی همچنین با بیان اینکه بخش اعظم استان از 
مراکز آموزش عالی تشکیل شده است، عنوان کرد: 
مجموعه نهاد رهبری در دانشگاه‌ها تمام تلاش خود 
 را می‌کند تا برنامه‌های جذاب‌تر و متنوعی را در 
دانشگاه اجرا کنند و پاسخگوی نیاز جامعه دانشگاهی 
باشند تا ارتباط مؤثر روحانیت با دانشگاهیان شکل 

بگیرد. 
 در این نشست صمیمانه مسئولین نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان فارس 
نظرات و پیشنهادات خود را با نماینده، ولی فقیه در 

استان مطرح کردند.

محمد فرخ‌زاده، معاون گردشگری استانداری فارس 
اظهار داشت: استان فارس نیاز مبرم به ارتقای دانش 
عمومی ‌ و بالابردن سواد تخصصی همه آحاد مردم 
 در هر شغل و‌ مسئولیتی، برای ایجاد تأسیسات 
گردشگری و ارائه خدمات مطلوب به گردشگران 

است  لازم  افزود:  فرخ‌زاده  دارد.  را  زائرین  و 
با آموزش سواد گردشگری به دانش‌آموزان 
از  را  گردشگری  آینده  شغلی   فرصت‌های 

هم اکنون در مدارس آماده کنیم.
 وی از متولیان آموزش استان خواست با توجه به 

اهمیت راهبردی مباحث گردشگری در استان 
فارس، سواد گردشگری به ویژه حوزه اقتصاد 
 گردشگری را همانند سواد رسانه به جامعه 
آموزش داده و نسل آینده را از هم اکنون نسبت به این 

موضوع آگاه نمایند.

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص 
آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از 
جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ 
مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار 
بالغ ‌بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، طی 

برنامه دوساله انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت 
انجام‌شده در هفته نهم از جهش عمرانی اعلام کرد: در 
هفته گذشته، ۴۴ هزار و ۵۳۶ مترمربع معابر مناطق 
این کلان‌شهر به میزان ۵ هزار و ۵۶۷ تن آسفالت 
شده است. وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت 
معابری که لکه‌گیری، تراش و ترمیم، روکش آسفالت 
در معابر آسفالت قدیمی ‌و روکش آسفالت در معابر 

زیرسازی شده، پرداخت.
جاویدی با بیان اینکه تراش و ترمیم آسفالت در 

کمربندی جنوب از پروژه‌های سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری انجام‌شده است، گفت: 

لکه‌گیری در سطح منطقه ۲ صورت گرفته است.
وی بیان کرد: روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی 
‌در فرعی‌های خیابان عرفان‌منش در منطقه یک، 
فرعی‌های ذكاءالملک و کوچه ۹ جهانگردی در منطقه 
۳، فرعی‌های عابدی در منطقه ۴، كوچه ۸ بلوار بهشت 
و خيابان ياسين ۱۲ جواديه در منطقه ۶، فرعی‌های 
خیابان شریف‌آباد در منطقه ۷ و فرعی‌های پودونک 
در منطقه ۱۱ انجام‌گرفته است. روکش آسفالت در 
معابر زیرسازی شده در محدوده دروازه قرآن در منطقه 
۳، کوچه ۳۴/۱۰ ابوذر غفاری و مرمت كوچه‌های ۱۴ 
خيابان لاله، ۶۳ بولوار رحمت، ۱ و ۶ بولوار نواب 
صفوی و ۱۶ فاضل در منطقه ۵، مرمت خیابان تختی 
در منطقه ۸ بولوار پرتو در منطقه ۹، بولوار جمهوری 

گویم از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری و پروژه‌ معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز 
نیز انجام شده که سخنگوی شهرداری شیراز به آن 
اشاره کرد. جاویدی گفت: در یازدهمین گام جهش 
عمرانی کلان‌شهر شیراز، تاکنون ۴۱۵ هزار و ۹۴۸ 
مترمربع از معابر مناطق این کلان‌شهر با میزان ۵۲ 

هزار و ۲۴ تن آسفالت انجام‌گرفته است.

به منظور اجرای عملیات خط دو قطار شهری شیراز؛ 

میدان کلبه به مدت ۴ سال مسدود می‌شود 
 نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

روحانیت بین بدنه مردم و دانشجویان با مدیران ارتباط برقرار کند

معاون گردشگری استانداری فارس: 

سواد گردشگری به جامعه آموزش داده شود

سخنگوی شهرداری شیراز در نهمین گزارش هفتگی عملیات آسفالت اعلام کرد:

 آسفالت‌ بیش از ۴۴ هزار مترمربع معابر طی هفته نهم در شیراز

س‌: طاهره حیاتی
عک

 ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه ۱۰  بیان کرد:

پیگیری آنی درخواست‌ها از مدیران در بازدیدهای میدانی
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سخنگوی حماس: 

آتش‌بسی در کار نیست

تسنیم- یکی از سخنگویان جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( در مصاحبه با شبکه خبری »الجزیره« گفت از 
مدت‌های طولانی برای عملیات »طوفان‌الاقصی« برنامه‌ریزی 
و آماده‌سازی صورت گرفته است. سخنگوی حماس در ادامه افزود: ما در برابر 
یک دستاورد استراتژیک برای گردان‌های القسام هستیم که نبرد را با اقتدار و 

مدیریت و برنامه‌ریزی و اجرای عالی اداره کرده است.
سخنگوی جنبش مقاومت فلسطین گفت که امروز سخنی درباره آتش بس 

مطرح نیست و هیچ صدایی مافوق صدای نبردها نیست.
از روز شنبه )15 مهرماه( گروه‌های مقاومت غزه عملیاتی موسوم به طوفان‌الاقصی 
را در دفاع از مسجدالاقصی در برابر اقدامات و یورش‌های صهیونیست‌ها آغاز 
کردند که طی آن مقاومت توانست به داخل اراضی 1948 نفوذ کند. این 
عملیات ترکیبی از عملیات زمینی، هوایی، دریایی و موشکی بود و بنا به اذعان 
صهیونیست‌ها و ناظران، بی‌سابقه‌ترین عملیات ضد اسرائیلی در طول تاریخ 

اشغال اراضی فلسطین در هفت دهه گذشته بود.
در نتیجه این عملیات بنا به آمار رسمی 700 نفر و بر اساس غیر رسمی تا 
1000 نفر از نظامیان و غیرنظامیان صهیونیست در اراضی داخلی فلسطین کشته 
شده‌اند و نزدیک به دو هزار نفر نیز زخمی شدن و صدها تن دیگر به اسارت 
در آمده‌اند. رژیم اسرائیل در واکنش به این عملیات، دیوانه‌وار غزه را از زمین و 
آسمان هدف قرار داد. وزارت بهداشت فلسطین امروز اعلام کرد که تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به غزه 436 شهید برجای گذاشته که در بین آن‌ها 91 کودک و 61 

زن وجود دارد. همچنین تعداد مجروحان 2271  نفر است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶٠٠١٩٣٣ هیات اول موضوع 
قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا 
بنی اسد فرزند جواد بشماره شناسنامه ۲۹۰۱ صادره از شیراز 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 152/97 متر 
مربع پلاک ۱۸۳۹۸ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۲۴۰ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در بخش سه خریداری 
از مالک رسمی آقای احمد حسین آبادی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/08/03
2049/م الف

شاپور زارع شیبانی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده - 
نوبت دوم

شرکت تعاونی مسکن  سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء شرکت تعاونی مسکن سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس می‌رساند که جلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق‌العاده شرکت تعاونی  ساعت  09:00  صبح   روز 
چهارشنبه  مورخ 03 /1402/08  در محل دفتر شرکت تعاونی واقع در 
شیراز، بلوار حسینی الهاشمی - روبروی سد تنگ سرخ - شهرک 

کسری -  جنب پروژه 112 واحدی مهندسین  برگزار می گردد. 
لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می‌آید رأس ساعت مقرر در 
محل مذکور حضور به هم رسانند در صورتی که حضور عضوی به هر 
دلیل میسر نباشد می‌تواند استفاده از حضور و اعمال رای خود را به 
موجب وکالت رسمی و محضری تنظیم شده در دفتر اسناد رسمی به 
فرد دیگر واگذار نماید. درهر صورت هر عضو نمی‌تواند علاوه بر رای 
خود بیش از ۳رای با وکالت و هر غیر عضو نمی‌تواند بیش از یک رای با 

وکالت داشته باشد.

دستور جلسه:
1- قرائت گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس از عملکرد شرکت در 
سال 1400 و 1401 قابل رویت در سامانه جامع و هوشمند بخش تعاون.

2- بررسی وتصویب بودجه سال 1402 قابل رویت در سامانه جامع و 
هوشمند بخش تعاون.

3- بررسی وتصویب صورتهای مالی سال 1401 آخرین سرمایه اعضاء 
قابل رویت در سامانه جامع و هوشمند بخش تعاون.

4- بررسی وتصویب آیین‌نامه معاملاتی شرکت تعاونی.
5- بررسی وتصویب لغو عضویت و اخراج تعداد 30 نفر از اعضاء پروژه‌های 
شرکت تعاونی که به تعهدات مالی خود عمل ننموده‌اند در پروژه‌های 

مهندسین 1 و2و3 و4 با رعایت قوانین و مقررات و اساسنامه تعاونی.
6- بررسی و تصویب  میزان حق‌‌الزحمه بازرس قانونی اصلی و علی‌البدل              

7- فروش تجهیزات مازاد پروژه‌های مهندسین 1- 2- 3- 4 -6
8- فروش واحدهای مازاد پروژه‌های مهندسین 4-3-2-1

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس

آگهی فقدان سند مالکیت )بخش ۲۲ شهرستان بختگان(
خانم سبزبانو هاشمی با تسلیم برگ استشهادیه تنظیمی 
شماره ۲۲۱۰۶- 1402/۰۷/13 دفتر خانه ۲۲۷ آباده طشک 

مدعی است که:
سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه تحت پلاک 7306/303 
واقع در بخش ۲۲ استان فارس شهرستان بختگان به نام خانم 
سبز بانو هاشمی فرزند میرزا شماره ملی ۲۵۵۹۳۸۱۸۳۴ 
به شماره چایی ۷۳۲۰۰۸ الف - ۸۳ صادر و تسلیم گردیده 
است که به علت اسباب کشی مفقود گردیده و تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده است لذا برابر ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه کسی 

نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده باشد و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا 
ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت 
اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورتی که اعتراض 
بدون اصل سند مالکیت باشد سند مالکیت طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
 تاریخ انتشار : 1402/۰۷/18

2055/م الف
سید محی‌الدین صادقی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز
حسب درخواست آقای امین امتیاز که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 392 شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
دفترچه‌ای مربوط به سه دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی 
549/7 واقع در بخش یک شیراز که ذیل شماره ۱۰۰۱۴۴۶ صفحه 
۴۴۵ دفتر ۱۹۴ املاک بخش یک شیراز به نام امین امتیاز فرزند 
محمد قاسم ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۶۵۸۸۱۸ سری 
الف سال ۸۵ صادر و به دلیل جا‌به جایی مفقود گردیده است و 
نامبرده تقاضای صدور المثن ىسند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر 

کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثن ىسند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/07/18

2051/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آمریکا از »زلنسکی« می‌خواهد برای پایان دادن به 
درگیری امتیازاتی بدهد

باشگاه خبرنگاران- موریتز گاتمن، خبرنگار کانال آلمانی 
فینیکس افشا کرد که آمریکا از ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
اوکراین می‌خواهد تا برای دادن امتیاز برای پایان دادن به 

درگیری در اوکراین آماده شود.
گاتمن خاطرنشان کرد که طولانی کردن درگیری در اوکراین تا انتخابات ریاست 
جمهوری در سال ۲۰۲۴ برای آمریکا مفید نیست، به همین دلیل است که آن‌ها 

از زلنسکی می‌خواهند برای پایان دادن به درگیری امتیازاتی بدهد.
گاتمن تأیید کرد که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، با درگیری که قبلًا پذیرفته 

و هنوز حل نشده است، نمی‌خواهد پای صندوق‌های رأی برود.
همان‌طور که ریانووستی قبلًا گزارش داده بود، واشنگتن در زمستان آینده یا 

اوایل سال ۲۰۲۴ اصرار خواهد کرد که زلنسکی برای امتیاز دادن آماده باشد.
در همین راستا که هلموت گانزر، ژنرال بازنشسته آلمانی در مصاحبه‌ای با 
نیوزویک در ۶ اکتبر گفت، رقابت انتخاباتی در آمریکا می‌تواند منجر به کاهش 

چشم‌گیر کمک‌های واشنگتن به اوکراین شود.
این درحالی است که »الکسی گونچارنکو« نماینده ورخونا رادا )پارلمان اوکراین( 
در پیامی تلگرامی هشدار داد که اگر واشنگتن کمک‌های نظامی خود را متوقف 
کند، اوکراین در درگیری خود علیه روسیه به‌طور قطع شکست خواهد خورد. 
اظهارات این مقام اوکراینی یک روز پس از آن بیان شد که »کوین مک کارتی« 
رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا، پیشنهاد کرد کمک‌های نظامی به کی‌یف 

از لایحه هزینه‌ها حذف شود.

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- به نقل از خبرگزاری سما، 
نشست غیرعلنی شورای امنیت پیرامون 
تحولات اخیر در نوار غزه و شهرک‌های 
صهیونیستی اطراف آن بدون صدور 

بیانیه‌ای پایان یافت.
این نشست که بنا به دعوت امارات و 
مالت، دو عضو شورای امنیت برگزار شد، 

نزدیک به دو ساعت به‌طول انجامید.
گلعاد آردان، سفیر رژیم‌صهیونیستی در 
سازمان‌ملل پیش از شروع این نشست 
خارج از سالن شورای امنیت با خبرنگاران 
صحبت و تهدید کرد، جنبش حماس و 
دیگر گروه‌های مقاومت فلسطین را که 
آنها را به »تشکیلات القاعده و داعش« 

تشبیه کرد، نابود کند.
وی گفت که در عملیات طوفان‌الاقصی 
نیروهای مقاومت تعدادی از صهیونیست‌ها 
را کشته و تعدادی دیگر را به اسارت 
گرفته‌اند که »همگی آن‌ها آزاد خواهند 
شد« و مدعی شد، همه اینها، »جنایت‌های 

جنگی« هستند.
آردان تهدید کرد: »این بار اوضاع 
فرق می‌کند. ما اجازه نخواهیم داد که 
جهان آنچه را که امروز برای ما اتفاق 
افتاد، فراموش کند. حماس یک جنبش 
تروریستی است که هیچ تفاوتی با 
القاعده و داعش ندارد. آن‌ها گفت‌وگو 
نمی‌خواهند، به دنبال مذاکره نیستند. 
آن‌ها فقط یک چیز می‌خواهند: نابودی 
دولت یهود«. وی گفت: »زمان پایان 
دادن به وجود حماس یک‌بار برای همیشه 
فرا رسیده است و جامعه جهانی باید از 
اسرائیل حمایت کامل کند. این جنگ نه 
تنها علیه اسرائیل، بلکه علیه جهان آزاد 
و تمدن جهانی است. اسرائیل در رأس 
جبهه قرار دارد و اگر پیروز نشود، دنیا 

تاوان آن را خواهد داد.«
آردان درباره نشست غیر علنی شورای 
امنیت هم گفت: »اسرائیل تنها یک 
خواسته دارد، باید با تمام قدرت و بی هیچ 
تردیدی جنایت‌های حماس محکوم شود. 
اسرائیل باید برای دفاع از خود حمایت 
شود و کمتر از این را از شورای امنیت 

نمی‌پذیرد.«
سازمان‌ملل  در  رژیم‌صهیونیستی  سفیر 
تهدید کرد، حماس تاوان سنگینی خواهد 

داد تا چنین حادثه‌ای را تکرار نکند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا در میان 
گروگان‌های صهیونیستی، آمریکایی هم 
وجود دارد یا خیر، گفت، نمی‌تواند در 
این مورد اظهار نظر کند و برنامه‌های 
رژیم‌صهیونیستی را با کسی در میان 
نمی‌گذارد زیرا در وضعیت جنگی است. 
وی مدعی شد، روابطی بین این جنبش‌ها 
و ایران وجود دارد که به دنبال نابودی 
این رژیم است: »سران این گروه‌ها با رهبر 
ایران دیدار کردند. همه آنها موافق نابودی 

ما هستند.«.
سفیر رژیم‌صهیونیستی درباره موضوع 
عادی‌سازی روابط با عربستان در سایه 
تحولات اخیر نیز گفت، رژیم‌صهیونیستی 
هیچ دلیلی برای تأخیر یا لغو مذاکرات 
درباره عادی‌سازی روابط با عربستان 
نمی‌بیند: »این کشور هم مور حمله امارات 

و انصارا... یمن قرار گرفت.«
وی گفت: »با سازمانی که هدفش نابودی 
ماست، نمی‌توان به صلح دست یافت. الان 
فقط از جنگ صحبت می‌کنیم، گروگان‌ها 
هستند، موشک‌هایی به سمت ما شلیک 
می‌شود. هدف ما اکنون پایان دادن به 

تهدیدی است که متوجه ما شده است.«
  اولین شرط صلح، پایان دادن به 

اشغالگری است
پس از این اظهارات سفیر رژیم‌صهیونیستی 
در سازمان‌ملل، ریاض منصور، همتای 
فلسطینی او به همراه ماجد عبدالعزیز، 
سفیر اتحادیه عرب در سازمان‌ملل در 
میان خبرنگاران حضور یافت و بیانیه‌ای 

را برای خبرنگاران قرائت کرد.

در این بیانیه آمده است: »اذهان عمومی 
باید فراتر از لحظه کشته شدن اسرائیلی‌ها 
باشد. مردم ما سال به سال کشته شده‌اند. 
ما اکتبر گذشته، به شورای امنیت آمدیم 
و نسبت به اقدامات اسرائیل هشدار دادیم 
و گفتیم که فلسطین روزی به هر طریقی 
آزاد خواهد شد. ما راهی را انتخاب 
کرده‌ایم که جهان بر آن توافق دارد. 
اجازه ندهید اسرائیل ثابت کند که اشتباه 
می‌کنیم. این زمانی است که ما باید به 
اسرائیل بگوییم که به جای حمایت از 
اسرائیل در کاری که انجام می‌دهد، باید 
مسیر خود را تغییر دهد. راهی برای صلح 
وجود دارد که در آن نه اسرائیلی کشته 

می‌شود و نه فلسطینی.«
منصور گفت: »اسرائیل در حال تکرار 
محاصره غزه و حملات مکرر به آن برای 
از بین بردن حماس و توانایی‌های نظامی 
آن است تا اسرائیل بتواند در صلح زندگی 
کند. نتیجه چه شد؟ محاصره و حملات 
آن چنان که انتظار می‌رفت به هیچ کدام 
از این اهداف نرسید. تمام آنچه اسرائیل 
به دست آورده است، رنج بیشتر مردم 
غیرنظامی غزه است. اکنون زمانی است 
که باید خونریزی پایان یابد، محاصره 
پایان یابد و راه برای اقدام سیاسی باز 
شود. اسرائیل در تلاش است تا یک‌بار 
دیگر حمله جاری را توجیه کند و هیچ 
کس نباید آن را تشویق کند که در 
این مسیر حرکت کند. ما می‌دانیم که 
پیام‌هایی که در مورد حق اسرائیل در 
دفاع از خود گفته می‌شود، اما اسرائیل از 
آن به عنوان مجوز کشتار تعبیر خواهد 

کرد. این همان راهی است که ما را به 
اینجا رساند.«

وی افزود: ۳۷۰ فلسطینی از جمله 
کودکان در یک روز کشته شدند و 
تعداد کشته‌ها در حال افزایش است و 
خانواده‌هایی هستند که به‌طور کامل نابود 
شدند. آیا این راه صلح است؟ کجاست 
حمایت بین‌المللی که فلسطینی‌ها در برابر 
اسرائیل  توسط  بین‌المللی  قوانین  نقض 
مستحق آن هستند، وقتی اشغالگر تمام 
توان خود را بر خاف قوانین بین‌ا‌لمللی 
به‌کار می‌گیرد و به کسانی که مسئولیت 
حفاظت از آن‌ها را برعهده دارد آسیب 
می‌رساند؟ اگر این حمایت اتفاق می‌افتاد 
جان صدها فلسطینی نجات می‌یافت. چرا 
وقتی فلسطینی‌ها کشته می‌شوند، هیچ 
کس اقدامی نمی‌کند؟ ما باید فکر کنیم 
که چه منطقی باید حاکم باشد. منطق 
انتقام؟ بنابراین فلسطینی‌ها دلایل زیادی 
برای انتقام دارند. اگر هدف صلح است، 
آزار، بی‌عدالتی و اشغالگری باید پایان یابد.
سفیر فلسطین در سازمان‌ملل در ادامه 
گفت: هیچ‌کس حق ندارد بگوید هیچ چیز 
کشتن اسرائیلی‌ها را توجیه نمی‌کند. آیا 
این بدان معناست که کشتن فلسطینیان 
توجیهی دارد؟! مردم فلسطین انسان 
کمتری نیستند. ما سخنانی را که 
انسانیت و حقوق انسانی ما را تضعیف 
کند، نخواهیم پذیرفت. ما سخنانی را که 
اشغال و بی‌عدالتی علیه مردم ما نادیده 
می‌گیرد، نمی‌پذیریم. هیچ‌کس حق ندارد 
امنیت داشته باشد اگر به قیمت جلوگیری 
از اعمال حق تعیین سرنوشت ملت دیگر 
باشد. تحقق حق تعیین سرنوشت برای 
مردم ما راه مشترک صلح و امنیت است. 
ما راه صلح را برای دستیابی به حقوق 
خود انتخاب کردیم، اما اسرائیل استفاده 
از زور علیه جان و حقوق فلسطینیان را 
انتخاب کرد. اسرائیل نمی‌تواند علیه ملتی، 
سرزمین و اماکن مقدسش اعلان جنگ 

کند و در عوض انتظار صلح داشته باشد.
وی خواستار رویکردی جدید مبتنی بر 
عدالت به جای انتقام، آزادی به جای 
اشغال و صلح به جای جنگ شد و گفت: 
صدای ما باید شنیده شود. جایگزین در 

چیزی است که ما می‌بینیم. 

رهبر کره‌شمالی:
 مسئله فلسطین، مسئله آزادی است

فارس- در ادامه حمایت کشورهای مختلف از مبارزه گروه‌های 
مقاومت فلسطین با رژیم موقت صهیونیستی، کره‌شمالی هم از 

عملیات »طوفان‌الاقصی« جنبش حماس حمایت کرد.
شبکه »المیادین« روزگذشته گزارش داد که کیم جونگ اون، رهبر 
کره‌شمالی ضمن اعلام حمایت خود از فلسطینی‌ها در بحبوحه 
عملیات طوفان‌الاقصی؛ گفت: مسئله فلسطین، نه فقط یک موضوع 

عربی یا اسلامی، بلکه مسئله آزادی است.
بر اساس این گزارش، کیم در بیانیه‌ای گفت: من حمایت خود را 
از فلسطینی‌ها اعلام می‌کنم و فلسطین نه تنها مسئله اعراب و 

مسلمانان است، بلکه مسئله آزادی است.
صبح روز شنبه بود که بعد از انتشار خبرها درباره حملات بیش 
از دو ساعته موشکی و راکتی از نوار غزه به اهداف مختلف 
رژیم‌صهیونیستی شامل تل‌آویو، محمد الضیف، فرمانده کل 
گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 

)حماس(، از آغاز عملیات طوفان‌الاقصی خبر داد.
روزنامه یدیعوت آحارانوت گزارش داده که شمار تلفات 
صهیونیست‌ها در عملیات طوفان‌الاقصی به ۱۰۰۰ نفر می‌رسد و 
تعداد صهیونیست‌هایی که توسط رزمندگان مقاومت به اسارت 

گرفته شدند نیز بیش از ۱۵۰ نفر است.

سخنگوی وزارت امور خارجه چین:
 با گسترش درگیری فلسطین-اسرائیل 

مخالف هستیم

فارس- مائو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: پکن 
با گسترش درگیری بین رژیم‌صهیونیستی و گروه‌های مقاومت 

فلسطینی در نوار غزه مخالف است.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، مائو طی نشست خبری در پکن 
توضیح داد: »چین به‌شدت نگران تشدید درگیری اخیر فلسطین 
و اسرائیل است و از وجود تلفات غیرنظامیان ناراحت است. پکن 
با اقداماتی که به غیرنظامیان آسیب می‌زند مخالف است و آن را 

محکوم می‌کند«.
وی همچنین تأکید کرد: چین با اقداماتی که منجر به گسترش 
درگیری و تضعیف ثبات منطقه می‌شود، مخالف بوده و امیدوار است 
که آتش‌بس زودهنگام، توقف درگیری‌ها و بازگشت صلح حاصل 
شود. صبح روز شنبه بود که بعد از انتشار خبرها درباره حملات 
بیش از دو ساعته موشکی و راکتی از نوار غزه به اهداف مختلف 
رژیم‌صهیونیستی شامل تل‌آویو، »محمد الضیف« فرمانده کل 
گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 

)حماس(، از آغاز عملیات طوفان‌الاقصی خبر داد.
روزنامه »یدیعوت آحارانوت« گزارش داده که شمار تلفات 
صهیونیست‌ها در عملیات طوفان‌الاقصی به ۱۰۰۰ نفر می‌رسد و 
تعداد صهیونیست‌هایی که توسط رزمندگان مقاومت به اسارت 

گرفته شدند نیز بیش از ۱۵۰ نفر است.

نشست شورای امنیت پیرامون تحولات فلسطین بدون صدور بیانیه 
پایان یافت

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی يك مرحله ای 

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1.  داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می‌باشد .
2. دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/07/19 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان‌پذیر 

می‌باشد. 
3. آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 
1402/08/06 و تحویل نسخه فیزیکی آن به مناقصه‌گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/08/06 و محل آن دبیرخانه اداره 

کل می‌باشد. 
4. زمان گشایش پیشنهاد: پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتیب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 1402/08/07 

در این اداره کل بازگشایی خواهد شد.
5. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي 

استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6. هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

7. اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
8. مرکز تماس: 27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

9. اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود است.
iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 10. وب سایت ها جهت بازبینی آگهی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/18

شناسه آگهی: 1580874

اداره کل راهداری وحمل ونقل 
جاده‌ای استان فارس

گواهي صلاحيت معتبر مورد نيازمبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف

گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح17.000.000.000850.000.000خريد 4 دستگاه سوئيچ تجديد شده1

2
خريد 21 دستگاه فيلتراسيون مخازن سوخت ثابت      

تجديد شده
گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح19.950.000.000997.500.000

خريد 480 بشكه انواع روغن موتور                              3
گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح94.580.000.0004.729.000.000تجديد شده

4
خريد لوله بتني يك متري در حوزه استحفاظي            

استان فارس تجديد شده
گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح9.986.400.000500.000.000

گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح45.818.198.0002.291.000.000خرید انواع فیلتر روغن موتور و  1000 ساعته ماشین آلات5

گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح100.000.000.0005.000.000.000بازسازی پنج دستگاه ماشین آلات سنگین6

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

-1/م الف- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

فرامنطقه‌ای

کرانه باختری

آ گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۳۴۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خدا خواست 
معلم فرزند کیامرث بشماره شناسنامه ۱۴ صادره از شیراز در 
اعیانی ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 79/72 متر 
مربع پلاک ۶۱۲ فرعی از ۹۲۶ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۹۲۶ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق 
احداث اعیان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/18 
2038/م الف

شاپور زارع شیبانی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز



سخنگوی صنعت آب:
به احیای دریاچه ارومیه امیدواریم

ایسنا- عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب با تأکید بر اینکه نسبت به احیای 
دریاچه ارومیه امیدوار هستیم و اقداماتی را در این راستا در دستور کار قرار داده‌ایم، 
اظهار کرد: در طرح بلندمدت آبرسانی به بخش‌های مختلف سیستان و بلوچستان از 

دریا هدف‌گذاری شده و تا پایان سال آینده آب دریا به زاهدان می‌رسد.
بزرگ‌زاده گفت: اخیراً خبری را در یکی از استان‌ها در خصوص رکورد تولید سیب 

منتشر شد موضوعی که نقدهای زیادی به همراه داشت.
وی اضافه کرد: تولید سیب در حوزه دریاچه ارومیه افتخار نیست در حال حاضر 
۵۷ درصد مصرف آب کشاورزی در این حوزه برای تولید سه محصول غیرراهبردی 
سیب، جغندرقند و یونجه تخصیص داده می‌شود که این موضوع باید مورد بررسی 
قرار گیرد. سخنگوی صنعت آب با تأکید بر لزوم اصلاح سبک مصرف آب در حوزه 
دریاچه ارومیه اظهار کرد: باید شرایط تغییر یابد به گونه‌ای که کشت محصولات 
غیرراهبردی انجام نشود با این حال نسبت به احیای دریاچه ارومیه امیدواریم و باید 

سبک مصرف آب را نیز اصلاح کنیم.
به گفته وی در حال حاضر حجم آب موجود در دریاچه ارومیه ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب بوده و با توجه به این‌که آب یک موضوع فرابخشی است باید تمام 
دستگاه‌های ذیصلاح برای حل این مسئله برنامه داشته باشد، اکنون نیز برنامه‌هایی 
در نظر گرفته شده و در حال اجرا است. بزرگ‌زاده با بیان این‌که در سیستان و 
بلوچستان با بداخلاقی همسایه حق‌آبه ایران داده نشد و با شرایطی مواجه شدیم 
که برای مدیریت آب این استان سه طرح لایه‌دار کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت را تدوین و اجرایی کردیم. به گفته سخنگوی صنعت آب در طرح بلند مدت 
آبرسانی به بخش‌های مختلف سیستان و بلوچستان از دریا هدف گذاری شده که 
تا پایان سال آینده آب دریا به زاهدان می‌رسد. وی در خصوص تخصیص حق‌آبه 
هیرمند اظهار کرد: بر اساس توافقاتی که صورت گرفته اطلاع‌رسانی در این‌باره بر 
عهده وزارت خارجه است و باید گفت که در کل سال آبی گذشته تنها ۷۰۰ هزار 
متر مکعب که عدد بسیار ناچیزی است تخصیص یافته در حالی که حق‌آبه‌ ایران 

۸۲۰ میلیون متر مکعب است.
بزرگ‌زاده در خصوص تعیین تکلیف انشعاب فاضلاب در تهران، اظهار کرد: با توجه 
به این‌که نصب انشعاب داخلی بر عهده مشترک بوده لازم است که در این حوزه 
نیز نظارت وجود داشته باشد، چرا که واگذاری کار به معنی ایجاد مشکل برای 

مشترکان نیست و این موضوع بررسی خواهد شد.

تزریق ۳۷۱ میلیون دلار به بازار ارز 
 فارس- پس از اتفاقات اخیر در منطقه و حمله حماس به رژیم اشغال‌گر 
صهیونیستی و سوء استفاده دلالان برای افزایش قیمت ارز، تحت تأثیر حضور 
به موقع و مؤثر بانک مرکزی در مدیریت این فضا و همچنین حضور فعال 
شرکت‌های پتروشیمی، تا ساعت ۱۸ یکشنبه 16 مهر، بازار حواله، عرضه‌ بسیار 
مطلوب و کم‌سابقه‌ای داشت و طی این روز در مجموع ۳۷۱ میلیون دلار عرضه 

و ۲۸۸ میلیون دلار معامله انجام شد.
این اقدام به موقع نشان داد که بانک مرکزی بر خلاف برخی جوسازی‌های 
هدفمند، کاملًا بر بازار مسلط است و با دست پرُ از نظر ارزی توان مدیریت این 

بازار و تخصیص لازم برای ثبت سفارش‌ها را دارد.
 با وجود تلاش ذی‌نفعان افزایش نرخ ارز در کشور برای ایجاد التهابات ارزی 
که هر روز به بهانه‌های مختلف و با روایت‌سازی‌های جعلی می‌کوشند ضمن به 
چالش کشیدن سیاست‌های نظام، آرامش روانی بازار را با هدف سوداگری به هم 
بزنند، هماهنگی‌های بین دستگاهی و اشراف هم‌زمان دستگاه‌های تصمیم‌گیر و 

اجرایی تاکنون مانع تحقق اهداف سوداگران شده است.
در همین راستا باید بر این نکته تأکید و تصریح کرد که اتفاقاً افزایش اقتدار 
سیاسی و نظامی به عنوان یکی از مهم‌ترین شروط لازم تقویت ارزش پول ملی 
در کنار مجموعه عوامل دیگر، موجب افزایش ارزش پول ملی طی ۶ ماه گذشته 

نسبت به ارزهایی مثل لیر و دیگر ارزهای منطقه شده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

سوخت و انرژی
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فارس- بورس اوراق بهادار بعد از ریزش 
قابل توجه روز یکشنبه ، روزگذشته با 
افزایش 4 هزار و 470 واحد همراه شد 
و به رقم 2 میلیون و 5 هزار و 737 واحد 
رسید، اما شاخص کل با معیار هموزن با 
کاهش 2 هزار و 175 واحد به رقم 681 

هزار و 67 واحد رسید.
ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 
7 میلیون و 305 هزار میلیارد تومان 
رسید. معامله‌گران روزگذشته بیش از 5/8 
میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 318 
هزار فقره معامله و به ارزش 3 هزار و 861 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
روز گذشته شاخص کل و شاخص قیمت 
با معیار وزنی ـ ارزشی نسبت به روز 
گذشته 0/22 درصد  تقویت شدند. این 
دو شاخص با معیار هموزن 0/32 درصد 

کاهش یافتند. شاخص آزاد شناور 0/31 
درصد رشد کرد، شاخص بازار اول بورس 
0/32 درصد افزایش یافت و شاخص بازار 

دوم بورس 0/12 درصد  افزایش یافت.
روز گذشته نمادهای فولاد مبارکه، 
ایران،  پتروشیمی خلیج‌فارس، ملی مس 
پالایش نفت اصفهان، شستا و ذوب‌آهن 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را 
داشتند و نماد پتروشیمی پارس بیشترین 
اثر کاهشی در شاخص بورس را از خود به 

جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 33 
واحد کاهش به رقم 24 هزار و 991 واحد 
رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس 
ایران به بیش از یک میلیون و 388 هزار 

میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 433 هزار 
 میلیارد تومان شد. معامله‌گران بیش از
6 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 
185 هزار فقره معامله و به ارزش 212 

هزار میلیارد تومان داد و ستد کردند.
البته لازم به یادآوری است  مطابق روال 
دوشنبه‌ها عملیات بازار باز در شبکه بانکی 
انجام شد که طی آن 2/2 میلیارد اوراق 
بدهی دولت در قالب 302 نوبت معامله 

و به ارزش 209 هزار میلیارد تومان داد 
و ستد کردند که ارقام آن در معاملات 

فرابورس نمایش داده می‌شود.
روز گذشته نمادهای مالی سپهرصادرات، 
آریا ساسول، پتروشیمی تندگویان، 
ایران‌خودرو دیزل و پویا زرکان آق‌دره 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس 
را داشتند و نمادهای بیمه پاسارگاد و 
اثر کاهشی  بیشترین  الکترونیک  انتخاب 
در شاخص فرابورس را از خود به جای 

گذاشتند.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس روز 
گذشته 0/13 درصد کاهش یافتند این 
دو شاخص با معیار هموزن 0/2 درصد 
افت کردند، شاخص بازار اول فرابورس 
 0/51 درصد  رشد کرد اما شاخص 
درصد   0/36 فرابورس  دوم   بازار 

کاهش یافت.
با توجه به اینکه تقاضا برای خرید ارز به بهانه 
جنگ فلسطین و رژیم صهیونیستی قدری 
افزایش یافته، در عین حال کارشناسان 
 می‌گویند بازار ارز بسیار ریسکی است و 
سرمایه‌گذاران به جای خرید دلار 
می‌توانند سرمایه‌گذاری مطمئنی در بازار 

سرمایه داشته باشند.

ایسنا- مجید مشعلچی فیروزآبادی، 
قائم مقام بیمه مرکزی گفت: 
بین ۱۰ تا ۱۲ میلیون خودرو 
در کشور فاقد بیمه شخص ثالث 
 هستند که طبق طرح موسوم به 
یک‌به‌یک‌سازی باید کارت سوخت 
خودروهای سنگین فاقد بیمه 
مسدود و خودرو توقیف شود؛ به 
زودی در گام دوم، این طرح شامل 
خودروهای سبک و بنزینی هم 
فیروزآبادی  خواهد شد. مشعلچی 
اظهار کرد: بیمه مرکزی با همکاری 
ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 
کشور، طرح یک‌به‌یک‌سازی کارت 
سوخت و بیمه‌نامه شخص ثالث 
را پیش می‌برند. طبق این طرح به 
ازای هر بیمه‌نامه شخص ثالث فعال 
وسیله نقلیه باید یک کارت سوخت 

وجود داشته باشد.
تمام خودروهای سنگین  افزود:  وی 
باید بیمه‌نامه شخص ثالث فعال 
داشته باشند. در غیر این صورت 
کارت سوخت این خودروها بعد 
از گذشت یک ماه ابطال می‌شود. 
در این فرآیند ستاد حمل و نقل 

سوخت اطلاعات مربوط به خودرو 
را به بیمه مرکزی می‌فرستد. بیمه 
مرکزی، خودروهای فاقد بیمه‌نامه 
را در لیست هشدار قرار می‌دهد. 
ستاد حمل و نقل، یک ماه به صاحب 
خودرو فرصت می‌دهد تا بیمه‌نامه را 
ارائه دهد و اگر ندارد باید نسبت به 
دریافت بیمه اقدام کند. در صورتی 
که طی یک ماه اقدام نکرد کارت 

سوخت خودرو ابطال می‌شود.
قائم مقام بیمه مرکزی تأکید کرد: 
طرح یک به یک‌سازی کارت سوخت 
و بیمه‌نامه تاکنون در ارتباط با 
خودروهای سنگین گازوئیلی اجرا 
شده اما در آینده خودروهای سبک 
هم مشمول این موضوع می‌شوند. 
علت اینکه این طرح ابتدا از 
خودروهای سنگین شروع شد این 
است که خطرات و صدمات ناشی از 
تصادفات اتوبوس و کامیون به مراتب 

بیش از خودروهای سبک است.
 مشعلچی با بیان اینکه بین

۱۰ تا ۱۲ میلیون خودرو فاقد 
بیمه شخص ثالث در کشور وجود 
دارد گفت: در حال حاضر ۲۶ 

سبک  خودروهای  بیمه‌نامه  میلیون 
در کشور وجود دارد؛ در حالی که 
تعداد خودروها ۳۸ میلیون دستگاه 
است. در واقع بین ۲۷ تا ۳۱ درصد 
خودروها فاقد بیمه‌نامه هستند که 
فراجا باید از تردد آنها جلوگیری 
کند. در قانون آمده که هر نوع 
جابه‌جایی خودرو بدون بیمه ممنوع 
است و حتی نمی‌تواند از پارکینگ 

منزل خارج شود.
وی طرح یک به یک‌سازی را در 
جلوگیری از آسیب‌های ناشی از 
قاچاق  رانندگی و همچنین  حوادث 
سوخت، مؤثر دانست و گفت: این 
اتفاق از این جهت برای صنعت بیمه 
ماشین‌های سنگین  است که  خوب 
که خطرات زیادی دارند بیمه 

می‌شوند. 
تاکنون حدود ۴۰ هزار خودرو 
سنگین فاقد بیمه‌نامه شناسایی 
شدند. قصد این است که اگر اتفاقی 
بیمه‌نامه  افتاد  این خودروها  برای 
داشته باشند و فشار کمتری 
خسارت‌های  تأمین  صندوق   روی 

بدنی بیاید.

افزایش 4470 واحد شاخص بورس
قائم‌مقام بیمه مرکزی:

کارت سوخت خودروهای بدون بیمه باطل می‌شود
بورس

ایرنا- کارشناس مسائل ارزی و اقتصادی 
گفت: ۹۰ درصد شرایط موجود و نوسانات نرخ 
ارز به دلیل شرایط منطقه و تنش اسرائیل و 
حماس و جو روانی است که با برقراری آرامش 

دوباره نرخ ارز ثابت می‌شود.
در دو روز گذشته بازار باثبات ارز دوباره 
دستخوش هیجانات و فضاسازی‌های دلالان 
و سوداگران قرار گرفت. بازاری که در چند 
ماه اخیر آرام بود و داد و ستدها در آن در 
 فضایی آرام و برای رفع نیازهای ضروری 

انجام می‌شد.
اخبار سیاسی و تنش بین مجاهدین جنبش 
حماس و نیروهای اشغالگر در فلسطین 
اشغالی شرایطی فراهم که دلالان و سوداگران 
بازار ارز بهانه‌ای برای ایجاد التهاب در بازار ارز 
پیدا کنند و از این آب گل آلود ماهی بگیرند.
نرخ ارز در بازارهای رسمی در ماه‌های گذشته 
ثابت و در مواقعی کاهشی بود، به این صورت 
دلار در مرکز مبادله در کانال ۴۱ هزار تومان 

و در بازارهای غیررسمی در کانال ۴۸ هزار 
تومان مبادله می‌شد، اما روز گذشته شاهد 
بودیم که دلار در بازار غیررسمی و کانال‌های 
تلگرامی به ۵۲ و حتی ۵۳ هزار تومان رسید و 
امروز نیز در این محدوده داد و ستد می‌شود.

این نتیجه کار سوداگران و رسانه‌های نیابتی 

آنهاست تا با جوسازی هیجانی قیمت‌ها را 
تغییر دهند و در این بین افرادی متضرر 
خواهند شد که تحت تأثیر این هیجانات اقدام 

به خرید دلار می‌کنند.
در این شرایط مردم عادی که اطلاعی از بازار 
ندارند و فقط تحت تأثیر هیجانات و جوسازی 

سوداگران اقدام به خرید ارز می‌کنند باید 
مراقب باشند، زیرا این شرایط دوامی ندارد و 
پیش از این هم اتفاق افتاده و دوباره آرامش 
به بازار برگشته است؛ به‌ویژه در شرایط 
فعلی که ۵/۵ میلیارد یورو منابع مسدودی 
در کره جنوبی به حساب‌های ایران در قطر 
واریز شده و 1/7 میلیارد دلار از دارایی کشور 
در لوکزامبورگ هم در مرحله عملیاتی و در 

اختیار بانک مرکزی قرار گرفته است.
سید کمال سیدعلی، معاون ارزی اسبق بانک 
مرکزی و کارشناس مسائل ارزی اظهار داشت: 
همواره عوامل سیاسی عاملی تأثیر گذار بر 
نرخ ارز بوده است و در سال‌های گذشته 
شاهد بودیم در انتخابات آمریکا هنگامی که 
جو بایدن« بر کرسی ریاست جمهوری آمریکا 
نشست قیمت دلار کاهشی شد و یا هنگامی 
که احتمال پیروزی ترامپ در انتخابات بیشتر 

می‌شد نرخ دلار افزایش می‌یافت.
سیدعلی افزود: در شرایط موجود نیز دلیل 

اصلی نوسانات نرخ ارز و رشد قیمت‌ها تا ۵۳ 
و ۵۴ هزار تومان نیز به دلیل تنش و فضایی 
است که در منطقه به وجود آمده و تأثیر 

منفی بر نرخ ارز گذاشته است.
این اقتصاددان با اشاره به تثبیت قیمت‌ها در 
بازار ارز طی ماه‌های گذشته، گفت: ۹۰ درصد 
شرایط موجود به دلیل تنش میان اسرائیل و 
جنبش حماس است و این جو روانی در فضای 

مجازی باعث نوسان نرخ ارز بوده است.
وی تأکید کرد: در ماه‌های گذشته بانک 
مرکزی با اجرای سیاست‌های تثبیت 
توانسته بود آرامش را به بازار ارز بازگرداند 
و ثبات خوبی به بازار داده بود و بی‌شک با 
 برقراری آرامش دوباره در منطقه، نرخ ارز

ثابت می‌شود.
سیدعلی بیان‌داشت: در مرحله بعد باید تا 
پایان سال توجه ویژه‌ای به کسری بودجه و 
تورم داشته باشیم و در صورت کنترل آنها 

نرخ ارز متعادل خواهد شد.

جوّ روانی بازار ارز را به هم ریخت

)) مزایده نوبت اول((
براساس مجوز  دارد  درنظر  فال   شهرداری 
شماره407مورخ1401/09/26شورای محترم 
 اسامی شهرنسبت به فروش خودرو پژو 
عمومی  مزایده  طریق  از  TU5مدل1395  پارس 

به متقاضیان اقدام نماید؛ متقاضیان محترم می توانند جهت 
دریافت اسناد مزایده وتحویل آن ظرف مدت ده روزکاری از 
انتشار دومین نوبت آگهی به واحد امور قراردادهای شهرداری 
مراجعه فرمایند.ضمنا1ً-هزینه درج آگهی وکارشناسی برعهده 
برنده مزایده می باشد2-شهرداری در رد یاقبول پیشنهادات 
مختار است 3-نفر اول ودوم وسوم هرگاه حاضر به خرید نشوند 
سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد4-سپرده شرکت در 
مزایده به مبلغ120/000/000ریال بوده که می بایست ضمانت نامه 
بانکی،وجه نقد ویا اسناد خزانه باشد5-به پیشنهادات خارج 
نوبت،مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نمی شود ومی بایست از 
حیث مبلغ مشخص؛معین وبدون ابهام باشد6-مدت بررسی 
پیشنهادهاواعلام به برنده مزایده هفت روز از بازگشایی پاکت ها 
می باشد7-بازگشایی پاکت ها درمورخ1402/08/08ساعت16بوده 
 وهمچنین حضور پیشنهاد دهندگان درجلسه بلامانع می باشد
8-محل فروش اسناد ونمونه ضمانتنامه جهت شرکت در مزایده 
واحد امور قراردادها می باشد9-شرایط دیگر در اسناد مزایده به 

اطلاع خواهد رسید.
شناسه آگهی:1580956

1-/م الف-مصطفی زارعی-شهردار فال

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
 چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 377/71 متر مربع پلاک 2349/296 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار جمهوری - خیابان ولایت 
- خیابان شهید محمد پاساری ملکی آقای خلیل بهادر فرزند 
حسن برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید 
حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 1402/08/13 
تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه 
صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد 
که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم 
و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۷/18

4509/م الف- منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۱۴۹ قانون ثبت 
مخاطب محترم پرویز امامی فرزند محمد 

حسب تقاضای سید علی شاه نعمت اللهی مالک ششدانگ 
پلاک 5021/1 بخش ۳ شیراز مبنی بر اصلاح مساحت پلاک 
مذکور و برابر صورتجلسه کارشناسی تنظیمی توسط 
نماینده و نقشه بردار ثبت حکایت از آن دارد مساحت پلاک 
به میزان ۱۵/۱۵ متر مربع افزایش مساحت داشته که اضافه 
مساحت مذکور در محدوده سند مالکیت میباشد و مبلغ 
افزایش مساحت به میزان ۱۵۱۵۰۰ ریال طی فیش بشماره 
پیگیری ۱۴۰۲۰۷۱۵۰۵۶۲۱۶۸۴۲۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۷/۱۵ 
به صندوق ثبت اسناد واریز و بایستی مالک جهت اخذ 
مبلغ فوق به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه فرمایند با 
عنایت به اینکه آدرس آقای پرویز امامی به عنوان مالک 
اولیه پلاک مذکور نامشخص است لذا در اجرای ماده ۱۴۹ 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت جهت اطلاع مالک آگهی 
میشود و در صورت عدم مراجعه شخص،مذکور این اداره 

برابر مقررات عمل خواهد نمود.
تاریخ انتشار :1402/07/18

2054/م الف-شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

خانم سروناز کهزادی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۳۴۹ لارستان تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاک 4290/5 واقع 
در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل ثبت ۱۸۳۵۶ صفحه 
۵۸ دفتر ۱۲۲ املاک به شماره چاپی ۳۲۷۶۲۶ الف-۸۵ بنام 
ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود 
گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند ماليكت المثنی نموده 
است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی می شود و هر کس نسبت به ملک مورد ،آگهی معامله 
ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم 
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/07/18

گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع 

153/م الف-عبد المهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: اجرای شبکه و نصب انشعاب

1- شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: اجرای5700 متر 
شبکه پلی اتیلن و نصب 250 فقره انشعاب فلزی و پلی اتیلن جهت توسعه شبکه 
شهرستان باب انار شهرستان خفر، به روش تأمین کالا، تجهیزات و نصب توأم PC، به 

روش فهرست بهايي )تهیه بخشی از کالا به عهده کارفرما(
2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 2/490  ریال مي‌باشد كه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده به كيي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی مؤسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران كه تا سه ماه از تاريخ تسليم 

پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
 3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/07/23  لغايت 1402/07/27  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 
1402/08/08 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران 
مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع 

گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
 6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز دوشنبه  مورخ 1402/08/15  ساعت

15 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ 
حوض –سالن وصال

7- شرايط مناقصه گر 
•داشتن رتبه تأسیسات و تجهیزات یا نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور

•داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار
•داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/49/776/629/689 ریال(

•داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با استانداردهاي 
شركت ملي گاز ايران

•ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 
بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و دریافت 

توکن
2-8- انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
 4001133404025447  بانك مرکزی جمهوری اسامی ایران،  شناسه  واریز  
شبا   شماره  و      )306133458292740838300000000501( 

 IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي توانند به سایت سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت به ادرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه گراني كه 
حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابي يكفي كسب نموده اند در زمان ذكر شده مفتوح 
خواهد شد )حداقل سه مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سايت شركت گاز 
استان فارس به آدرس  www.farsgas.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به 

آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان فارس- 

شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1402/07/18    تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1402/07/19     

شناسه آگهی: 1579380

-1/م الف- روابط عمومي شركت گاز استان فارس

بازار ارز

نوبت اول چاپ آگهي مناقصه عمومي شماره 1402/88
) يك مرحله اي (

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۶۶۰ هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم شکوفه یوسفی فرزند 
ابراهیم بشماره شناسنامه ۲۶ صادره بوانات در اعیانی ششدانگ 
یک باب ساختمان احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 
۵۸۲.۲۷ متر مربع پلاک ۵۶۱ فرعی از ۹۲۴ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۹۲۴ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک 
از طرف موقوفه نصیر الملک با حق احداث اعیان محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۷/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/03 

2053/م الف- شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای کاظم منفرد با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی شماره ۱۰۷ داراب تنظیم گردیده مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاک 3751/61 واقع در قطعه 
۳ بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل ثبت ۱۸۱۴۱ صفحه ۴ دفتر ۱۲۱ 
املاک به شماره چاپی ۲۵۴۶۰۳ ب – ۸۳ بنام ایشان ثبت و سند 
مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده 
تقاضای صدور سند ماليكت المثنی نموده است مراتب طبق ماده 
۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت 
به ملک موردآگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 

تاریخ انتشار: 1402/07/18
گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع
 155/م الف- عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب



حامد جلیلی، مدیر دفتر سرود وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی می‌گوید: دفتر سرود اداره کل 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سال 
۱۴۰۱ به دستور وزیر ارشاد تأسیس شد. یکی 
از اهداف تأسیس دفتر سرود، اعتلای بیشتر 
سرود و حل معضلاتی است که در عرصه سرود 
در کشورمان وجود دارد. هدف دفتر سرود 
سامان‌دهی و ارتقای سطح کیفی گروه‌های 

سرود و تولیدات آنهاست.
جلیلی با اشاره به برگزاری جشنواره 
از  یکی  داد:  توضیح  فجر  سرود  ملی 

فعالیت‌های اصلی ما در دفتر سرود، برگزاری جشنواره سرود فجر در سطح ملی است. اواخر مهر امسال فراخوان 
 این جشنواره منتشر می‌شود و گروه‌های کُر، آکاپلا و گروه‌های سرود می‌توانند به صورت حرفه‌ای در این جشنواره

شرکت کنند.
وی ادامه داد: در جشنواره سرود فجر همه اقشار با هر طیف فکری و مذهبی می‌توانند در جشنواره شرکت کنند و هیچ 

منعی در این زمینه وجود ندارد.
مدیر دفتر سرود تأکید کرد: برند فجر متعلق به وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی است و وظیفه این وزارتخانه 
است که در هر بخش هنری، جشنواره فجر را برگزار کند. ایجاد تعامل بین گروه‌ها و ارتقای سطح شنیداری 
 اهالی سرود و مخاطبان سرود و اضافه کردن سرود به سبد فرهنگی مردم یکی از اهداف ما در برگزاری جشنواره 

ملی سرود فجر است.
وی افزود: در سال گذشته برای اولین بار در جشنواره موسیقی فجر یک سالن به گروه‌های سرود اختصاص 
یافت و استقبال مخاطبان از این اجراها، باعث شد که نیاز به برگزاری جشنواره‌ای اختصاصی در حوزه سرود و 
 البته ذیل عنوان »فجر« و در سطح ملی احساس شود. از این رو تصمیم گرفتیم که جشنواره ملی سرود فجر را 

برگزار کنیم.
جلیلی گفت: در حال حاضر پوستر و فراخوان جشنواره آماده است که در هفته آینده منتشر خواهد شد. 
همچنین زیرساخت‌های لازم مانند سایت هم آماده دریافت آثار گروه‌های سرود هستند. اهالی سرود می‌توانند 
 پس از انتشار فراخوان و براساس قواعدی که در فراخوان جشنواره ذکر خواهد شد، آثارشان را در جشنواره سرود 

فجر شرکت دهند.

مجید عبدی‌کیا درباره کنسرت‌های اروپایی همایون 
شجریان گفت که کنسرت‌های اروپا از 30 آگوست )8 
شهریور( در سالن هالیچ استانبول آغاز شده و تاکنون  
در شهرهای مختلف اروپا اجراهای موفقی داشته است 

و این تور ادامه دارد.
عبدی با اشاره به استقبال درخور توجه از این 
کنسرت‌ها گفت: آنچه شاهد آن هستیم از چند منظر 
قابل تأمل است. نخست دامنه سن و سلیقه مخاطبان 
ایرانی است که به شکل قابل توجهی از نوجوانان تا 
افراد میان‌سال را در برگرفته است و به نظر می‌رسد 
موسیقی همایون شجریان توانسته است با قریب به 
اتفاق نسل‌ها ارتباط برقرار کرده که این موضوع بسیار 

حایز اهمیت است که جوانان ما با موسیقی ایرانی آشنا 
باشند و به آن اهمیت دهند. از طرفی به نظر می‌رسد 
علاقه‌مندان به موسیقی ایرانی محدود به جامعه 
ایرانی نبوده و در کنسرت‌های اخیر در شهرهای 
مختلف مخاطبان خارجی هم حضور داشتند که 
البته کیفیت و اصالت هنر موسیقی همایون شجریان 
 پیش‌تر هم در همکاری با هنرمندان دیگر کشورها

ستودنی است.
عبدی گفت:  در مجموع 7 اجرای بخش اول بیش 
از 14 هزار بلیت  و بخش دوم تور 10 هزار بلیت 
فروخته شد که البته با تجربه کنسرت‌های قبلی در 
ایران تا حد زیادی انتظار این استقبال را داشتیم. به 
هر حال همایون شجریان خواننده مهمی در موسیقی 
ایران است که خارج از کشور هم شناخته شده است و 
با توجه به پیشینه اجراهای زنده‌اش در خارج از ایران، 
استقبال در ترکیه و سایر شهرهای اروپا چندان دور 

از ذهن نبود. 
استقبال علاوه بر فارسی زبان‌ها،  شامل سایر 
شهروندان هم هست و دلیل آن هم این است که در 
اقصی نقاط جهان طرفداران موسیقی شرقی نسبت به 
سبک مورد علاقه‌شان، تعصب دارند و همیشه در هر 
شرایطی این قبیل اجراها را از دست نمی‌دهند. این 
تور بعد از اجرا در اروپا، در کانادا هم برگزار خواهد شد 
و برگزاری آن  در سایر شهرهای اروپا و آمریکا نیز در 

دست برنامه‌ریزی است.
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قهرمانی بانوان فارس در مسابقات دوچرخه‌سواری 
کوهستان کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، پیکار‌های 
دوچرخه‌سواری کوهستان بانوان کشور با قهرمانی ورزشکاران فارس در رده 
سنی بزرگسالان و جوانان در شیراز پایان یافت. در این مسابقات که در ارتفاعات 
چمران شیراز برگزار شد. دوچرخه‌سواران شرکت‌کننده از سراسر کشور در 

رده‌های سنی جوانان و بزرگسالان با هم رقابت کردند.
رده سنی بزرگسالان

دررده سنی بزرگسلان، فرانک پرتو آذر دارنده مدال برنز بازی‌های آسیایی‌هانگژو 
از فارس مدال طلا را بر گردن آویخت، ملینا صابری‌فر از اصفهان به مدال نقره 

دست یافت و میناصفایی از زنجان هم برنز گرفت.
رده سنی جوانان

همچنین در رده سنی جوانان، فاطمه عباسی از فارس بر سکوی قهرمانی 
ایستاد، نیایش علیزاده از خوزستان نایب‌قهرمان شد و الیکا یوسفی از اصفهان 

هم عنوان سوم به خود اختصاص داد.

درخشش ورزشکاران فارس در هجدهمین دوره مسابقات 
دارت قهرمانی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات دارت 
قهرمانی کشور بزرگسالان و جوانان که در چهار بخش دختران، بانوان، پسران 
و آقایان در سالن مجموعه ورزشی غدیر سمنان برگزار شد، با کسب عناوین 

ارزشمند متعددی از سوی کاروان استان فارس به پایان رسید.
این رقابت‌ها با حضور 400 ورزشکار در قالب 62 تیم بانوان و آقایان و‌ در سه 
بخش انفرادی، دو نفره و چهار نفره برگزار شد؛ و در پایان نتایج قابل قبولی از 

سوی تیم منسجم دارت فارس رقم خورد.
کامبیز ایوب‌زاده، رئیس هیئت انجمن‌های ورزشی استان فارس در این خصوص 
افزود: در بخش انفرادی دختران، انیس سال‌افزون، ملی‌پوش استان علیرغم تمام 
شایستگی‌ها به مقام سوم مشترک بسنده کرد. در بخش دوبل دختران، انیس 

سال‌افزون و سپیده چوبینه موفق به کسب مقام سوم مشترک شدند.
در بخش خطی چهار نفره تیم بانوان استان موفق به کسب مقام نایب‌قهرمانی 
شد و در مجموع رنک امتیازات تیمی، تیم بانوان استان فارس متشکل از ساناز 
برمشوری، سیده فرزانه افسریان، بهرخ دهقان و زهرا کاوسی به سرپرستی 
سمیرا مهر افروز و مربی‌گری سارا محسنی موفق به کسب مقام سوم کشور در 
این رقابت‌ها شدند. همچنین در بخش انفرادی پسران نیز، امیرمحمد عسکری 

موفق به کسب مقام قهرمانی در این دوره از رقابت‌ها شد.

دیلی‌میل: 
میزبانی عربستان از جام جهانی ۲۰۳۴ قطعی است

به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی‌میل، فدراسیون فوتبال عربستان این هفته 
اعلام کرد که پیشنهاد میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ را ارائه خواهد کرد. انتظار 

می‌رود استرالیا رقیب سعودی‌ها برای میزبانی جام جهانی باشد.
عربستان تقریباً به طور قطع میزبان جام‌ جهانی ۲۰۳۴ خواهد بود. این خبر را 
دیلی‌میل گزارش داده است. این روزنامه انگلیسی نوشت: جام جهانی ۲۰۳۴ 
عربستان نه‌تنها محتمل که در واقع یک معامله تمام شده است و به صورت 
قطعی در این کشور برگزار می‌شود. درخواست میزبانی عربستان با پشتیبانی 
بیشتر کشورهای آسیایی و آفریقایی که ۱۰۱ عضو از ۲۱۱ عضو فیفا را تشکیل 
می‌دهند، روبه‌رو است. اوایل هفته جاری فیفا از کشورهای آسیایی و اقیانوسیه 
دعوت کرد تا درخواست میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ را ارائه کنند. فدراسیون 
فوتبال عربستان اعلام کرده نامزد میزبانی این رقابت‌ها خواهد شد. استرالیا هنوز 
درخواست میزبانی نداده است ولی گفته می‌شود این کشور از اقیانوسیه نیز قصد 

دارد در کنار عربستان برای میزبانی اقدام کند.

ورزش

برنامه »نقَــل و نقُل« به میزبانی حامد عسکری یک 
دورهمی صمیمانه بین مجری برنامه و اهالی هنر است که 
با موضوع فلسطین و روز بزرگداشت حافظ در دو قسمت 
 مستقل، میزبان هنرمندان عرصه هنر و فرهنگ خواهد بود.
حامد عسکری در سومین دورهمی این برنامه با موضوع 
فلسطین، میزبان جمعی از شعرای کشورمان به نام‌های 
احمد بابایی، میاد عرفان‌پور، محمدرضا طهماسبی 
و علی داودی بود. این برنامه که روز گذشته ۱۷ مهر 
پخش می‌شود، به خوانش اشعار شعرای حاضر در برنامه با 

موضوع فلسطین اختصاص دارد.
چهارمین قسمت این دورهمی به مناسبت نزدیک شدن 
به سالروز بزرگداشت حافظ در بیستم مهر، با موضوع روز 
بزرگداشت حافظ میزبان هنرمندانی در عرصه فرهنگ و 
ادب همچون مسعود فروتن )کارگردان(، محمود حبیبی 

کسبی )شاعر(، رضا مهدوی )موسیقی‌دان( و صادق 
شیخ‌زاده )خواننده( است که امروز ۱۸ مهر روانه آنتن 
می‌شود. بخشی از برنامه »نقَل و نقُل« به خاطره‌گویی 
اختصاص دارد که حامد عسکری به همراه مهمانان 
درباره موضوع برنامه، به بیان خاطرات خود می‌پردازند 
و این خاطره‌گویی ارتباط مستقیم به موضوع برنامه دارد 
و بخش دیگر برنامه به آثار مهمانان حاضر در برنامه 
اختصاص دارد که با توجه به عرصه‌ای که در آن به فعالیت 
مشغول هستند، به معرفی آثار خود و یا خواندن اشعارشان 

با توجه به موضوع برنامه می‌پردازند.
برنامه »نقَل و نقُل« کاری از گروه معارف اسامی شبکه 
دو سیما به تهیه‌کنندگی محمدحسام مدنی، سردبیری و 
کارگردانی علیرضا کاردان امین و اجرای حامد عسکری 

است که ساعت ۲۲ مهمان خانه مخاطبان خواهد بود.

به گزارش ایرنا، بار مدال‌آوری کاروان ایران در 
آوردگاه‌های آسیایی و المپیک بر روی دوش 
کشتی است. این واقعیتی است که در چند 
سال گذشته از سوی پیشکسوتان، مدیران، 
نخبگان و اهالی کشتی طرح می‌شود. ادعایی 

که آمارها صحت آن را تأیید می‌کند.
براساس آمار منتشره از سوی کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش، کشتی پرافتخارترین 
رشته المپیکی و آسیایی ایران است. کسب 
۱۱ مدال طا در ادوار مختلف المپیک، به 
کشتی لقب پرافتخارترین رشته ورزشی ایران 
را داده است. بعد از این وزنه‌برداری با ۹ مدال 
طلا در جایگاه دوم قرار دارد. کشتی همچنین 
۱۵ نقره و ۲۱ مدال برنز را از بزرگ‌ترین 

آوردگاه ورزشی جهان کسب کرده است.
هنر گوش‌شکسته‌ها تنها به آوردگاه المپیک 
ختم نمی‌شود بلکه تا پیش از بازی‌های 
‌۲۰۲۲هانگژو، ۶۴ مدال طلا، ۴۰ نقره و ۳۳۳ 
برنز برای کاروان ایران به ارمغان آورده بود. 
کشتی ایران در آوردگاه‌هانگژو پنج مدال طلا، 

چهار نقره و یک برنز کسب کرد.

فدراسیون، ۱۲ کشتی‌گیر در ۲ رشته آزاد و 
فرنگی به نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی 
اعزام کرد. ۸۳/۳ درصد کشتی‌گیران اعزامی 
موفق به کسب مدال شدند. حاصل کار ۱۲ 
گوش‌شکسته در‌هانگژو، کسب ۱۰ مدال 
رنگارنگ بود. ۵۰ درصد این مدال‌ها طلایی 
بود که تأثیر زیادی در ارتقا جایگاه ایران 
 ۳۸/۴ همچنین  کشتی  قهرمانان  داشت. 
درصد تمام مدال‌های کاروان ایران را به 

ارمغان آوردند.
کسب ۳۸ درصد مدال طلای کاروان ایران 
از سوی ملی‌پوشان کشتی در حالی است 
که گوش شکسته‌ها تنها چهار درصد کاروان 
ورزشی ایران را تشکیل داده و نفرات آن 
نسبت به رشته‌هایی مانند فوتبال ۲۱ 
ورزشکار، هندبال ۱۶ ورزشکار و بسکتبال 
۱۲ ورزشکار، بسیار کمتر بودند اما بازدهی 
کشتی با سه رشته دیگر قابل قیاس نیست 
زیرا سه رشته تیمی فوق با ۵۰ ورزشکار 
دست خالی‌هانگژو را ترک کردند اما ۱۰ 
مدالی‌هانگژو  سکوی  ایرانی   کشتی‌گیر 

را فتح کردند.
عصر طلایی ایران در‌هانگژو در روز ۱۵ 
مهرماه ثبت شد جایی که آزادکاران با کسب 
سه نشان طلا و یک نقره عملًا جایگاه کاروان 
ایران را در جدول رده‌بندی مدال‌ها تک‌رقمی 
کردند. نقش کشتی برای کاروان ایران در 

حالی بود که شمار زیادی از کارشناسان 
اعتقاد داشتند که در این روز کاراته و 
وزنه‌برداری هم می‌توانستند کمک زیادی به 
ارتقای جایگاه ایران داشته باشند اما این‌گونه 
نشد و تنها شطرنج بود که یک مدال طلای 

غیرمنتظره کسب کرد.

بررسی نتایج آماری کاروان ایران نشان از 
آن دارد که بدون کشتی تنها هشت مدال 
طلا، ۱۷ نقره و ۱۸ برنز کسب کرده و با این 
تعداد مدال نهایتاً در جایگاه دوازدهم قرار 
می‌گرفت. اگر بخواهیم جای کشتی را با یکی 
از کشورهای جدول رده‌بندی مدالی عوض 
کنیم باید گفت که کشتی با پنج طلا، چهار 
نقره و یک برنز بالاتر از فیلیپین، قرقیزستان 
و عربستان سعودی در رده هفدهم جدول 

رده‌بندی مدالی قرار می‌گرفت.
اهمیت مدال‌های کشتی برای کاروان ایران 
و افتخارآفرینی این رشته در ادوار مختلف 
بازی‌های آسیایی و المپیک بهانه‌ای است 
تا وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
در تصمیمات و تخصیص بودجه، برای 
رشته‌های مختلف تجدید نظر کنند، زیرا 
در دستورالعمل کیفی‌گرایی، دیگر سیاهی 
لشگر در المپیک و بازی‌های آسیایی ملاک 
افتخارآفرینی نیست، بلکه آنچه جایگاه 
کشورها را در این آوردگاه‌های بزرگ تعیین 

می‌کند، مدال طلا در درجه نخست است.

ساترا مخالفتی با صدور مجوز برای برنامه 
»مهران مدیری« ندارد

مهران مدیری که در ماه‌های اخیر با دو سریال »پدر گواردیولا« و »خائن‌کشی« 
در شبکه نمایش خانگی حضور داشته است، در هفته‌های گذشته نیز با حضور 
در شورای صدور مجوز ساترا برای دریافت مجوز برنامه‌ای جدید با عنوان 
»اسکار« اقدامات اولیه را انجام داده و با اعضای شورا در خصوص این برنامه 

گفت‌وگو کرده است. 
این برنامه که به شکل مسابقه برگزار خواهد شد، هم‌اکنون در سازمان تنظیم 
مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی در مرحله انجام 
استعلام و بررسی محتوایی است. اخیراً شایعاتی مبنی بر صادر نشدن مجوز از 
سوی ساترا برای برنامه جدید مهران مدیری در برخی سایت‌های خبری منعکس 
شد که واکنش ساترا را در پی داشت و اعلام شد ساترا مخالفتی با صدور مجوز 
برای برنامه مهران مدیری ندارد. گفته می‌شود برنامه »اسکار« از روی مسابقه 
خارجی »task master« ساخته خواهد شد و مهران مدیری همراه با نیما 

شعبان‌نژاد، مجری‌های این برنامه خواهند بود.

»ایستاده با گرگ« نامزد خورشید طلایی اسپانیا شد

با اعلام رسمی سی‌امین دوره جشنواره فیلم‌های مستند و انیمیشن محیط 
زیستی در جهان، فیلم »ایستاده با گرگ« به کارگردانی سعید نبی و مریم 
خدیوی نامزد دریافت خورشید طلایی و جایزه نقدی این جشنواره اسپانیایی 

شده است. 
با سابقه ترین جشنواره فیلم‌های محیط زیستی جهان »SUNCINE« در شهر 
بارسلونا و کشور مکزیک به صورت همزمان فیلم‌های برگزیده را در سینما و 
برخی شبکه‌های تلویزیونی و به صورت آنلاین اکران خواهد کرد. جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های محیط زیست جهان »SUNCINE« از دوم تا ۱۰ ماه 

نوامبر ۲۰۲۳ در اسپانیا و مکزیک برگزار خواهد شد.
اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل سیما عرضه بین‌المللی این فیلم را 
برعهده دارد. »ایستاده با گرگ« تاکنون در جشنواره‌های جهانی مختلفی از 
جمله جشنواره سینمایی سینچوان چین حضور داشته است که در سپتامبر 
 ۲۰۲۳ موفق شد دیپلم افتخار نامزدی بهترین فیلم مستند این جشنواره را 

دریافت کند. 
فیلم مستند دراماتیک »ایستاده با گرگ« قصه زندگی محیط بان جلالی است 
که در اثر درگیری با شکارچین ۹۸ ساچمه سربی سرطان‌زا دریافت کرده که 

همچنان سال‌هاست این ساچمه‌ها در بدنش قرار دارند.

پیکر »آتیلا پسیانی« پنج‌شنبه ۲۰ مهر تشییع می‌شود

مراسم وداع با زنده‌یاد آتیلا پسیانی، بازیگر و کارگردان تئاتر و سینمای ایران، 
صبح روز پنج‌شنبه ۲۰ مهر در پهنه رودکی مقابل تالار وحدت برگزار خواهد 
شد و پیکر او تا آرامگاه ابدی‌اش در قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( تشییع 

می‌شود.
آتیلا پسیانی، پس از یک دوره مبارزه با بیماری سرطان، روز جمعه ۱۴ مهر، 
چشم از جهان فروبست و درگذشت او، جامعه هنری کشور را سوگوار کرد و 

تأسف و تألم بسیاری برانگیخت.

»نَقل و نقُل« با حضور اهالی هنر و اجرای حامد عسکری روی آنتن می‌رود

جشنواره ملی سرود فجر برگزار می‌شود استقبال از تور کنسرت‌های »همایون شجریان« 
فراتر از انتظار است

تک‌رقمی شدن کاروان ایران با درخشش کشتی؛ گل سرسبد ورزش

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای محمد مهدی هدایی با تسلیم دو برگ استشهادیه که 
در دفتر اسناد رسمی شماره ۱۰۷ داراب تنظیم گردیده مدعی 
است که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 
3807/749 واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب به شماره 
به شماره چاپی  املاک  الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۹۶۶  دفتر 
۸۵۱۲۶۱ ج - ۹۹ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده 
به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند 
ماليكت المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین 
نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی، معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع
تاریخ انتشار: 1402/07/18
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آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای لطفعلی خوشرو با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۳۳۸ جنت شهر تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 
8752/730 واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب به شماره 
دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۱۶۱ املاک به شماره چایی 
۵۴۰۷۳۴ الف - ۱۴۰۰ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده 
به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین 
نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع
تاریخ انتشار: 1402/07/18
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متن آگهی مزایده 
‌آگهی مزایده در خصوص یک دستگاه خودرو به شماره انتظامی

 ۷۳ ایران ۴۸۹ د ۹۷ مالکی اسحاق قادری 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۸ ۱۴۰۲۰۴۰۱۱۱۷۷۰۰۰ له فاطمه علمی 
علیه اسحاق قادری فرزند عبداله به ش.م ۲۴۸۰۳۲۷۱۴۰ یک دستگاه 
 SAIPA خودرو پراید به شماره انتظامی ۷۳ ایران ۴۸۹ د ۹۷ سیستم
M ۱۳ /6109707 : و شماره موتور K۱۱۴۸۷۹۶ :شماره شاسی‌
نوع رنگ : سفید روغنی سال تولید ۱۳۹۸ نوع گیربکس : دستی نوع 
سوخت : بنزین ایربگ‌ها : خراب باطری : سالم کولر : خراب موتور : 
سالم لاستكيها : ۷۰ درصد سالم اتاق بدنه سالم داشبورد : سالم تیپ 
SE ۱۳۱ به استناد نظر هیات کارشناسان خبره محلی خودرو به مبلغ 
2/200/000/000 ریال ارزیابی گردیده است . از ساعت صبح ۹ الی ۱۲ 
ظهر مورخ 1402/۰۸/02 در اداره ثبت اسناد و املاک داراب از طریق 
مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشد و کلیه هزینه های قانونی به 
عهده برنده مزایده است و نیم عشر به مبلغ 110/۰۰۰/000 ریال و 
حق الاجراء به مبلغ 132/۰۰۰/000 ريال جمعاً 242/۰۰۰/000 ریال نقداً 
وصول خواهد شد. این اگهی یک نوبت در روزنامه سبحان درج ، لذا 
خریداران میتوانند در وقت مقرر در محل اجرای ثبت اسناد داراب 
حاضر و در جلسه مزایده شرکت کنند. ضمناً چنانچه روز مزایده 
تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 

ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
تاریخ انتشار آگهی : 1402/۰۷/18

158/م الف 
عبدالمهدی باغبان رئیس اداره ثبت اسناد و املاک داراب 

از طرف محمد صداقت



به گزارش سبحان، خیرا... خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور با بیان اینکه در بخش 
آزادراهی امسال در قالب پنج پروژه هدف‌گذاری کردیم، گفت: 
از ۱۰۳۸ پروژه در حال ساخت، ۲۴ طرح آزادراهی در پیوست 
بودجه داریم با نزدیک ۴۰۰۰ کیلومتر؛ ۲۷۹۳ کیلومتر در 
حال بهره‌برداری است که به ۳۰۰۵ کیلومتر می‌رسیم و ۹ 
درصد به طول آزادراه‌ها افزوده می‌شود. برای ۱۸۸۰ کیلومتر 
تکمیل مطالعات انجام شده و فراخوان برای سرمایه‌گذاری 
و مابقی هنوز مطالعاتش انجام نشده و در مجموع ۷۰۰۰ 

کیلومتر آزادراه در برنامه داریم.
وی با بیان اینکه امسال بر اساس پیشرفت فیزیکی پنج پروژه 
در برنامه داشتیم، افزود: اولین آزادراه تهران- شمال بود که 
به طول ۲۲ کیلومتر بهره‌برداری شد، دومین آزادراه شیراز - 
اصفهان است که به طول ۲۱۲ کیلومتر از دروازه شیراز افتتاح 
می‌شود، البته تا اصفهان ۳۷۰ کیلومتر است که باقی هنوز 
تکمیل نشده است؛ سومین آزادراه منجیل به رودبار است که 

گلوگاه رشت به قزوین به طول ۸/۵ کیلومتر و اهمیت زیادی 
دارد، این مسیر یا تونل است یا پل، اما برنامه داریم تا بهمن 
آن را تکمیل کنیم. چهارمین آزادراه در آذربایجان شرقی و 
بخشی از مسیر تبریز به مرند و پنجمین آزادراه هم مراغه به 

هشترود است.
  متوسط آزادراه‌سازی به ۸۶ کیلومتر در سال رسیده است 

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور 
با اشاره به متوسط ساخت آزادراه‌ها در کشور اظهار کرد: قبل 
انقلاب آزادراه نداشتیم و اوایل انقلاب ساخت محدود بوده، 
اما بعد از ساخت آزادراه، متوسط آزادراه‌سازی ۸۰ کیلومتر 
در سال بوده که در ۱۰ سال گذشته به ۸۶ کیلومتر رسیده 
است. اگر امسال موفق شویم ۲۹۳ کیلومتر برنامه‌ریزی‌شده را 
انجام دهیم، بیش از سه برابر متوسط آزادراه خواهیم ساخت 
و مجموعه سرمایه‌گذاری در این پنج پروژه نزدیک به ۶۰ هزار 

میلیارد تومان به ارزش روز است.
 تحول جدی در استان‌های جنوبی کشور با افتتاح آزادراه 

شیراز-اصفهان
خادمی‌ خاطرنشان کرد: این هفته طولانی‌ترین آزادراه 
کشور یعنی شیراز - اصفهان به طول ۲۱۲ کیلومتر به 
ارزش روز حداقل ۲۵ هزار میلیارد تومان با سرمایه‌گذاری 
 بنیاد تعاون وزارت دفاع آماده بهره‌برداری خواهد شد، 
با افتتاح این پروژه ۹ درصد به طول آزادراه‌های کشور افزوده 
می‌شود و طول مسیر اصفهان به شیراز ۱۳۴ کیلومتر کاهش 

پیدا می‌کند.
وی ادامه داد: همچنین استان‌های بوشهر و هرمزگان هم از 
این آزادراه استفاده خواهند کرد و تحول جدی در استان‌های 

جنوبی کشور شاهد خواهیم بود. به واسطه کاهش مسیر دو 
ساعته شیراز به اصفهان، ۱۳۰ میلیون لیتر در سال کاهش 
پیدا خواهد کرد و صرفه‌جویی ۵۰۰۰ تا ۶۰۰۰ میلیارد تومانی 
شاهد خواهیم بود و با توجه به استانداردهایی که دارد، سالانه 

حداقل ۵۵۰ تصادف کم می‌شود.
 اعلام عوارض آزادراه شیراز - اصفهان در روزهای آینده

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه عوارض آزادراه 
شیراز - اصفهان به صورت الکترونیکی خواهد بود، گفت: این 
مسیر هفت عوارضی دارد که مبلغ آن هنوز تعیین نشده، اما 
در روزهای آینده این مبلغ تصویب و اعلام خواهد شد، البته 
توجه داشته باشید که این مسیر با کاهش مسافت، مصرف 

بنزین را به میزان قابل توجهی کاهش خواهد داد.
خادمی‌ با بیان اینکه ۸۰ درصد پروژه در دولت قبل تکمیل 
شده است، گفت: این آزادراه دروازه ورود به شیراز را تغییر 
می‌دهد، از این رو کنارگذر و رینگ‌هایی توسط شهرداری 
شیراز ساخته می‌شود برای اینکه شهر شیراز را به آزادراه 

متصل کند.
وی درباره میزان بدهی شرکت ساخت به پیمانکاران بیان 
کرد: ۱۴ هزار میلیارد تومان بدهی به پیمان‌کاران داریم به 
علاوه ۷۰۰۰ میلیارد تومان بدهی که هنوز صورت‌ وضعیت آن 
به ما اعلام نشده، در مجموع حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان 
بدهی داریم که ۴۰۰۰ میلیارد تومان مربوط به آزادراه‌هاست.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل 
کشور همچنین با بیان اینکه در زمان حاضر ۱۰ هزار و 
 ۳۵۰ کیلومتر پروژه ریلی، جاده‌ای )بزرگراه و راه اصلی( 
در حال ساخت است، اظهار کرد: از این میزان ۳۲۷۰ 

کیلومتر پروژه ریلی، ۱۰۳۸ کیلومتر آزادراه و حدود ۶۰۰۰ 
 کیلومتر دیگر پروژه‌های بزرگراهی و راه اصلی است که 
در مجموع باید ۳۷ هزار کیلومتر محورهای شریانی ما به 

آزادراه و بزرگراه تبدیل شود.
 امسال ۴۰۷ کیلومتر خطوط ریلی به بهره‌برداری خواهد رسید

خادمی‌ با بیان اینکه متوسط ریل‌سازی در کشور ۱۶۰ 
کیلومتر در سال بوده که متوسط ۱۰ سال گذشته به ۱۹۹ 
کیلومتر رسیده است، اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی صورت 
گرفته امسال ۴۰۷ کیلومتر خطوط ریلی به بهره‌برداری 
خواهد رسید. یکی از طرح‌ها خط‌آهن همدان- سنندج است 
که تا آخر آبان‌ماه امسال آماده افتتاح و بهره‌برداری می‌شود. 
خط‌آهن رشت- کاسپین نیز تا ویاخر آبان یا اوایل آذرماه 

آماده افتتاح خواهد شد.
انعقاد قرارداد ساخت آزادراه شیراز - اصفهان از سال ۱۳۹۱

همچنین علی معایر، مدیرعامل شرکت‌ راه‌سازی و عمران 
ایران اظهار کرد: ماهیت مشارکت این پروژه وزارت 
دفاع با سرمایه‌گذاری ۵۰ درصدی و ۵۰ درصد وزارت 
 راه است. قطعه یک تا شش آزادراه شیراز - اصفهان به
 طول ۲۱۲ کیلومتر از ایزدخواست تا تنگه خیاره است 
 که از ۱۳۹۱ قرارداد آن منعقد شده و اکنون آماده

 بهره‌برداری است. وی ادامه داد: امسال به درخواست مسئولان 
استان فارس قرار شد دو قطعه دیگر اضافه شود و قطعات 
 هفت و هشت هم در راستای اتصال این آزادراه به رینگ 
کمربندی شیراز در حال ساخت است که این آزادراه را به 
۲۲۵ کیلومتر می‌رساند و قطعه هفت اکنون نزدیک به ۶۵ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

به گزارش سبحان، سید مؤید محسن‌نژاد، 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی استان فارس بازدید از آرامگاه 

حافظ در روز 21 مهرماه را رایگان اعلام کرد.
محسن‌نژاد گفت: مراسم بزرگداشت یادروز 
حافظ در روز پنج‌شنبه 20 مهرماه با حضور 
مقامات کشوری، استانی، شعرا و فرهیختگان 
بر سر مزار حافظ برگزار می‌شود که به منظور 
فراهم آوردن امکان بازدید عمومی  ‌از آرامگاه 
حافظ در این روز امکان بازدید برای عموم 
ازساعت 8 صبح تا 15:30 از آرامگاه میسر 
می‌باشد. وی اظهار داشت: به مناسبت یادروز 
این شاعر نامدار ایرانی و ارج نهادن به حضور 
مردم در آرامگاه این تک‌ستاره ادبیات ایران و 
جهان، روز جمعه 21 مهرماه بازدید از آرامگاه 

حافظ برای عموم مردم رایگان می‌باشد.
 رشد 57 درصدی بازدید گردشگران خارجی 

از اماکن تاریخی فرهنگی فارس

و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی استان فارس از بازدید بیش از 
42 هزار گردشگر خارجی از مکان‌های تاریخی 
فرهنگی فارس خبر داد و گفت: در 6 ماه 
نخست سال جاری 72 هزار و 769 نفر گردشگر 
 خارجی از اماکن تاریخی، فرهنگی فارس
 بازدید کردند. وی با اشاره به اینکه این آمار 
در مدت مشابه سال گذشته بیش از 463 
 هزار نفر بوده، افزود: آمارها حاکی از رشد 
57 درصدی بازدید خارجی‌ها از مکان‌های 
تاریخی و فرهنگی استان نسبت به سال گذشته 
افزود: همچنین تاکنون  است. محسن‌نژاد 
بیش از 3 میلیون و 677 هزار نفر گردشگر 
داخلی از مکان‌های تاریخی فارس در طول 6 
ماهه ویل ماه سال 1402 بازدید کرده‌اند که 
افزایش 3 درصدی بازدید از مکان‌های تاریخی 
 را نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
نشان می‌دهد. وی خاطرنشان کرد: این 

 امر نشان می‌دهد که با رشد قابل‌توجهی 
از حضور گردشگران خارجی در فارس روبه‌رو 

هستیم.
راه‌اندازی میز ارتباطات مردمی ‌با حضور 

نماینده تام‌الاختیار وزیر میراث‌فرهنگی 

محسن‌نژاد همچنین از راه‌اندازی میز ارتباطات 
مردمی ‌با حضور نماینده تام‌الاختیار وزیر 
میراث‌فرهنگی در استان خبر داد و گفت: میز 
ارتباطات مردمی ‌جهت دریافت و رسیدگی 
به درخواست‌های مردمی ‌با حضور نماینده 

تام‌الاختیار وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی و در راستای اجرای اهداف و 
برنامه‌های دولت مردمی، 19، 20 و 21 مهرماه 

جاری برگزار خواهد شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس افزود: تمامی ‌هم‌استانی‌ها می‌توانند 
با مراجعه به اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس به نشانی فارس، شیراز، 
بلوار مدرس، روبه‌روی فضیلت در خواست‌های 
خود را در سه حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری 

و صنایع‌دستی مطرح کنند.
محسن‌نژاد اظهار کرد: در این ارتباط مردمی، 
میثم آسوپا، مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، 
بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
به‌عنوان نماینده تام‌الاختیار وزیر از ساعت ۸ تا 
۱۸ روز چهارشنبه ۱9، پنج‌شنبه 20 و جمعه 

21مهرماه 1402پاسخ‌گوی مردم خواهد بود.

به گزارش سبحان، یدا... حقیقی، مدیر‌عامل شرکت برق 
منطقه‌ای استان فارس با بیان اینکه همزمان با دومین دور 
سفر رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت به استان فارس از 
13 طرح تأمین و انتقال برق به ارزش 1263 میلیارد تومان 
بهره‌برداری می‌شود افزود: حضور رئیس‌جمهور، اعضای هیئت 
دولت و مسئولان وزارت نیرو در آیین افتتاح این طرح‌ها در 

راستای خدمت بیشتر به مردم امید آفرین و انگیزه بخش 
است.

حقیقی با تشریح جزئیاتی از طرح‌های دومین دور سفر 
رئیس‌جمهوری ادامه داد: عناوین پروژه‌های مورد اشاره 

عبارتند از: 
1- احداث پست 66 به 20 کیلو ولت سیمکان )دشت دال( با 
ظرفیت ۱۵ مگاولت آمپر، با اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان 
2- خط تغذیه کننده این ایستگاه به طول 40 کیلومتر خط 
دو مداره با اعتباری بالغ بر 140 میلیارد تومان 3- افزایش 
ظرفیت پست 230 کیلوولت نیروگاه کازرون به همراه 
 تعویض8 دستگاه کلید سکسیونر 66 کیلوولت با اعتباری به 
مبلغ 72 میلیارد تومان . 4- احداث 2 بیِ خط 230 کیلوولت 
در ایستگاه 230 به 66 کیلوولت صدرا و خط ارتباطی 
230 کیلوولت ایستگاه‌های دانشگاه به صدرا به طول 22 

 کیلومتر با اعتباری بالغ بر 300 میلیارد تومان 5- افزایش 
ظرفیت زرقان با نصب یک دستگاه ترانس 40 
مگاولت آمپری با اعتباری به مبلغ 35 میلیارد تومان. 
6- احداث پست 132 به 20 کیلوولت کورده خنج 
 با نصب یک دستگاه ترانس 50 مگاولت آمپری، در 
مدت کمتر از 10ماه ) در حالی که زمان اجرای پروژه‌های مشابه 
حدود 24 ماه می‌باشد( و احداث خط آن به طول 50 کیلومتر 
 خط دو مداره جمعاًً با اعتباری بالغ بر 400 میلیارد تومان 
7- احداث پست 66 کیلوولت قیر 3 با نصب یک دستگاه 
ترانس 40 مگاولت آمپری در مدت 4ماه به همراه 
خط ارتباطی 66 کیلوولت ایستگاه سیمان سپهر به 
 ایستگاه قیر 3 با احداث 10 کیلومتر خط دو مداره جمعاً 
با اعتباری بالغ بر 115 میلیارد تومان 8- احداث پست 
کازرون 4 با نصب یک دستگاه ترانس 40 مگاولت 

آمپری و احداث خط ارتباطی آن با اعتباری بالغ 
بر 85 میلیاردتومان در مدت 5ماه 9- تهیه، نصب، 
 راه‌اندازی و تکمیل کلیه تجهیزات مخابراتی واسکادا 
ایستگاه‌های 230صدرا، قیر، کازرون،دشت دال، کورده 
خنج، سیدان و جهرم 1 و همچنین تهیه، نصب وراه اندازی 
شبکه بی‌سیم منطقه کازرون که نصب تجهیزات مخابراتی 
 و اسکادا و همچنین شبکه بی‌سیم جهت کنترل، نظارت 
و پایش تمامی ‌پروژه‌های فوق جمعاًً اعتباری بالغ بر 20 

میلیارد تومان را به خود اختصاص داده است. 
حقیقی ابراز امیدواری کرد که همزمان با سفر دوم هیئت 
دولت و رئیس‌جمهور به استان فارس و با اجرای طرح‌های یاد 
شده و سرمایه گذاری قابل توجه شاهد تأمین و تثبیت برق 
پایدار در مناطق مختلف استان فارس باشیم و زمینه برای 

توسعه طرح‌های دیگر در استان فراهم گردد. 
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شهردار منطقه یازده:
 آسفالت ریزی کوچه‌های محله قدیم پودونک

 به پایان رسید
 

به گزارش سبحان، علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده گفت: آسفالت 
گذرگاه‌های بافت کهنه این بخش از کلان‌شهر شیراز یکی از مهم‌ترین 
خواسته‌های مردم کوی پودونک بود که با تلاش‌های همکاران در معاونت 

فنی و عمرانی شهرداری منطقه یازده به انجام رسید.
شهردار منطقه یازده افزود: کارهای این چنینی در راستای خدمات‌رسانی 
هرچه بیشتر و بهتر به شهروندان و بستر‌سازی برای آبادانی و 
سامان‌دهی چشم‌انداز شهری انجام می‌شود و با توجه به فرسودگی 
 بیش از اندازه آسفالت کوچه‌های محله کهنه پودونک، عملیات 
زیرسازی و روکش آسفالت گذرگاه‌های آن به متراژ 4000 متر مربع به 

پایان رسید.
گفتنی است عملیات تراش، لکه‌گیری، روکش دستی و مکانیزه و آسفالت 
دیگر محلات منطقه نیز بر بنیان برنامه‌های از پیش نوشته شده از سوی 
کارشناسان معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه یازده دنبال خواهد 

شد.

فرمانده انتظامی ‌استان فارس:
همه آحاد جامعه در زیر چتر امنیتی پلیس 

قرار دارند 

به گزارش سبحان، سردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی ‌استان 
در همایش پلیس و اصناف که به مناسبت هفته انتظامی ‌برگزار شد، 
اظهار داشت: آرامش و امنیت و آسایش مردم باد همواره دغدغه اصلی و 

همیشگی همه ما باشد و همگی در این مسیر تلاش کنیم.
وی افزود: همه آحاد جامعه فارغ از هر طیف و گروهی به عنوان شهروندان 
این مرزوبوم در زیر چتر امنیتی پلیس قرار دارند و از آن طرف کسانی که 
بخواهند به هر نحوی نظم و امنیت عمومی  ‌مردم را مختل کنند در هر 

جایگاهی که باشند با آن‌ها قانونی و قاطعانه برخورد می‌شود.
فرمانده انتظامی ‌استان فارس ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات اصناف در 
راستای ارتقای احساس امنیت در جامعه و تعامل و همکاری با پلیس، 
گفت: استفاده از ظرفیت‌های اصناف، آرامش و آسایش را برای مردم به 

دنبال خواهد داشت.
سردا حبیبی با بیان اینکه همه اقدامات اصناف در زمینه‌های مختلفی از 
جمله امنیت، اقتصاد، اجتماعی و فرهنگی تأثیر گذار است، تصریح کرد: 
پلیس با تمام وجود در کنار شما است و در راستای تأمین نظم و امنیت 

مردم سینه خود را سپر می‌کند.
در این نشست، سید عبدالهادی خسرو فرد، رئیس اتاق اصناف استان 
فارس نیز طی سخنانی، ضمن تبریک هفته انتظامی ‌از اقدامات مطلوب 
و مثبت مجموعه فرماندهي انتظامي استان در حوزه تأمين نظم و امنيت 

جامعه و افزايش احساس آرامش عمومي تقدیر و تشکر به عمل آورد.

عضویت رایگان در کتابخانه‌های عمومی  ‌فارس
 به مناسبت یادروز حافظ

به گزارش سبحان، به مناسبت 20 مهرماه گرامیداشت لسان‌الغیب، حافظ 
شیرازی؛ عضویت در کتابخانه‌های عمومی ‌استان فارس روز شنبه 22 

مهرماه 1402 رایگان است.
علاقه‌مندان برای دریافت کد تخفیف عضویت رایگان در کتابخانه‌های 
عمومی ‌می‌توانند با مراجعه به سامانه مدیریت کتابخانه‌های عمومی 
‌کشور به نشانی www.Samanpl.ir و مراجعه به بخش پورتال هر 
کتابخانه کد تخفیف را دریافت نموده و به شبکه کتابخانه‌های عمومی 
‌کشور بپیوندند. اعتبار کد تخفیف 10 روز است و کاربران گرامی ‌پس 
از دریافت کد، از 22 مهر تا 1 آبان ماه 1401 فرصت دارند با مراجعه 
به یکی از کتابخانه عمومی ‌استان فارس، ثبت‌نام خود را کامل کرده و 

عضویت یک‌ساله کتابخانه‌های عمومی ‌را دریافت کنند.
در حال حاضر 256 کتابخانه عمومی ‌شامل 207 کتابخانه نهادی و 49 

کتابخانه مشارکتی در استان فارس فعال است.

آزادراه شیراز - اصفهان ۲۰ مهرماه بسته است
به گزارش سبحان، با توجه به افتتاح طرح ملی آزادراه 
 شیراز - اصفهان، در سفر رئیس‌جمهور، روز پنج‌شنبه بیستم 
 مهرماه ۱۴۰۲، این محور مسدود خواهد شد و امکان تردد فراهم نیست. از
 بامداد روز جمعه ۲۱ مهرماه ۱۴۰۲، تردد از آزادراه شیراز - اصفهان 

امکان‌پذیر خواهد بود.

دستگیری عاملان درگیری و ایجاد رعب و وحشت 
در کوه‌چنار

به گزارش سبحان، سرهنگ حسینعلی شیروانی، فرمانده انتظامي 
کوه‌چنار از دستگیری عاملان درگیری و ایجاد رعب و وحشت در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ شیروانی در گفت‌و‌گو با خبرنگار پايگاه خبري پليس، اظهار 
داشت: پلیس با عاملان هرگونه رفتار مجرمانه و مخل امنیت و آرامش 

فردی و عمومی ‌به صورت قاطع و قانونی برخورد ميك‌ند.
وي در ادامه گفت: در پی اعلام مركز فوريت‌هاي پليسي 110 مبني 
بر درگیری در یکی از محلات شهرستان کوه‌چنار، پيگيري موضوع در 

دستوركار پليس قرار گرفت.
فرمانده انتظامي کوه‌چنار با بيان اينكه مأموران انتظامي بلافاصله به 
محل مورد نظر اعزام شدند، افزود: با بررسي‌هاي صورت گرفته مشخص 
شد فردي با 3 نفر از اتباع بيگانه به دليل اختلافات شخصی با كيديگر 
درگیر و موجب اخلال و رعب و وحشت شهروندان شده‌اند و پس از 
رسیدن مأمورین از محل متواری شده بودند.  این مقام انتظامی ‌تصريح 
كرد: مأموران سریعاً در محل حاضر و طی هماهنگی قضايی و پس از 
شناسايی آنها در عملیات‌های جداگانه متهمان درگیری را دستگیر و به 

مقر انتظامي منتقل كردند.
سرهنگ شیروانی با بیان اينكه متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر 
مراحل قانونی در اختیار مرجع قضايی قرار گرفتند، گفت: امنیت و آرامش 
مردم خط قرمز پلیس است و هرکس كه بخواهد این مهم را خدشه‌دار 

کند با برخورد قاطع و قانونی مجموعه انتظامي روبه‌رو خواهد شد. 

برگزاری اولین دوره‌ آموزش تخصصی
 زیورآلات سنتی در فارس

به گزارش سبحان، بهزاد احمدی فارسانی، معاون صنایع‌دستی استان 
فارس از برگزاری اولین دوره‌ی آموزش تخصصی زیورآلات سنتی در 
استان فارس خبر داد و گفت: مراسم اعطای گواهینامه‌های آموزشی 
اولین دوره آموزش تخصصی زیورآلات سنتی در دانشکده‌ی هنر و 
معماری دانشگاه شیراز با همکاری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی فارس برگزار شد.
معاون صنایع‌دستی فارس گفت: در این دوره‌ی آموزشی تعداد بیش از 
30 نفر کارآموز موفق به گذراندن دوره آموزشی و دریافت گواهینامه 
پایان دوره شدند. وی ادامه داد: رشته‌ زیورآلات سنتی جزء رشته‌هایی 
است که در سال‌های اخیر برای تعداد زیادی از علاقه‌مندان ایجاد اشتغال 

نمود است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

 بازدید از آرامگاه »حافظ« 21 مهرماه رایگان است

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام رضا عطایی، ‌مسئول نمایندگی ولی فقیه 
در بسیج دانشجویی فارس در جمع دانشجویان بسیجی رشته‌های علوم 
انسانی دانشگاه‌های شهر شیراز با اشاره به شروع سال تحصیلی و نقش 
علوم انسانی در ارتقای سطح علمی ‌در سطوح مختلف دانشگاه‌ها اظهار 
داشت: علوم انسانی جوهره و روح کارهای علمی ‌است و آنچه که جوامع 
علمی ‌را دچار رکود و یا صعود به سمت قله‌ها می‌کند، نگاه انسانی و 

معرفتی به علم است.
 وی، موضوع علوم انسانی در شرایط فعلی کشور را ضروری و حیاتی 
برشمرد و افزود: برای رسیدن به اهداف ترسیم شده در بیانیه گام دوم 

انقلاب، نیاز به تلاش جهت تولید علوم انسانی اسلامی ‌است.
مسئول نمایندگی ولی فقیه در ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس 
با بیان اینکه نگاه علمی ‌و اسامی ‌در علوم انسانی منشأ تحولات 
بزرگی در کشور می‌شود اضافه کرد: اساساً آنجایی که جامعه رشد 
کرده و تمدن‌ساز شده، شروع آن از تغییر نگاه‌ها در حوزه‌های فلسفی 
و علوم انسانی بوده است. عطایی ادامه داد: اکثر دانشمندانی که در 
حوزه‌های علمی ‌دارای اختراعات بزرگ و ایده‌های بزرگی بوده‌اند، 
دارای یک پشتوانه فکری و مذهبی نیز بودند؛ به گونه‌ای که بسیاری 
از دانشمندان اسامی ‌که در حوزه‌های ریاضی و فنی دارای کتب 
متعدد هستند، در حوزه‌های علوم انسانی نیز صاحب نظر بوده‌اند. 
 وی تصریح کرد: بیشتر نیازهای کشور، مرتبط با علوم انسانی بوده اما 

متأسفانه اساسی‌ترین مشکل علوم انسانی، ناکارآمدی آن است. 
مسئول نمایندگی ولی فقیه در ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس 
با بیان اینکه علوم انسانی از نظر محتوا متناسب با فرهنگ و اندیشه 
ایرانی، اسامی ‌نیست، افزود: نگاه دانشجویان به گونه‌ای باشد که علوم 

انسانی، کاربردی و از درون تعلیمات اسلامی ‌و آموزه‌های اسلامی، علوم 
انسانی استخراج شود. عطایی در ادامه با اشاره به جایگاه اندیشکده‌ها 
در ارتقای سطح کاربردی‌کردن علوم‌انسانی گفت: در دنیا، اندیشکده‌ها 
رابط میان علوم‌انسانی، جامعه و ساختارهای تصمیم‌گیری بوده که همین 
امر نشان‌دهنده نقش علوم‌انسانی در شکل‌گیری تصمیم‌های بزرگ دارد. 
وی با بیان اینکه اندیشکده‌ها راهکارهای اصلی تصمیم‌سازی‌های بزرگ 
هستند، تصریح کرد: دانشجویان باید منشأ شروع و تحول در این زمینه 
باشند تا پس از فارغ‌التحصیلی بتوانند همچنان تصمیم‌ساز باشند. مسئول 
نمایندگی ولی فقیه در ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس در پایان 
بیان کرد: در سال تحصیلی جدید، مدیریت پژوهش و فناوری بسیج 
دانشجویی در استان فارس، ایجاد و تحول در اندیشکده‌های دانشجویی 
را محور اصلی مأموریت‌های خود قرار‌داده‌است و ان‌شاء‌ا... با دوره‌های 
آموزشی و زمینه‌سازی در جذب پروژه‌های سازمان‌ها و نهاد‌های مختلف 

این ظرفیت‌های بالقوه را به بالفعل تبدیل کند.

مدیر‌عامل شرکت برق منطقه‌ای استان فارس خبر داد:

 بهره‌برداری از 13 طرح تأمین و انتقال برق در فارس همزمان با سفر رئیس‌جمهور 

مسئول نمایندگی ولی فقیه در بسیج دانشجویی فارس تأکید کرد: 

ضرورت نگاه علمی ‌و اسلامی ‌درعلوم انسانی

مدیرعامل ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل اعلام کرد:

افتتاح طولانی‌ترین آزادراه‌ کشور در هفته جاری
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به گزارش سبحان، معاون بهبود تولیدات 
دامی‌ سازمان جهاد کشاورزی ترویج فرهنگ 
مصرف تخم‌مرغ در پنج مدرسه از مدارس 
کلان‌شهر شیراز همزمان با روز جهانی تخم‌مرغ 
خبر داد. رنجبر با بیان اینکه 9 اکتبر برابر با 
17 مهرماه روز جهانی تخم‌مرغ است، گفت: 
با همکاری اتحادیه تعاونی واحد‌های مرغ 
تخم‌گذار و آموزش پرورش بیش از 2200 
 وعده صبحانه تخم‌مرغ در بین دانش‌آموزان 

توزیع شد. 
این مسئول با بیان اینکه شعار امسال روز جهانی 
تخم‌مرغ »هر انسان سالم یک تخم‌مرغ در روز« 
است، بیان کرد: در حاشیه برنامه مذکور نشریات 
ترویجی به منظور آگاه‌سازی و فرهنگ‌سازی 
مصرف تخم‌مرغ در بین دانش آموزان و کارکنان 
مدارس توزیع شد. به گفته وی؛ علاوه بر توزیع 
وعده صبحانه تخم‌مرغ در مدارس بیش از 
450 وعده دیگر نیز در بین کارکنان و مراجعه 
کنندگان به سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 

در راستای امور ترویجی توزیع شده است.
رنجبر با بیان اینکه سرانه مصرف تخم‌مرغ در 

کشور به حدود 14 کیلوگرم برای هر نفر رسیده 
است، اظهار کرد: فرهنگ غذایی ایران به سمتی 
حرکت کرده که برخلاف کشورهای اروپایی و 
آسیای شرقی استفاده از تخم‌مرغ کمتر است، 
از این رو باید برای ترویج و فرهنگ‌سازی مصرف 
این ماده غذایی تلاش کرد. وی گفت: بر اساس 
آخرین آمار‌های رسمی‌ اعلام شده در سال 1400 
 بیش از 1176 هزار تن تخم‌مرغ در کشور تولید 
شده که نسبت به سال قبل افزایش بیش از 8 

درصدی دارد.
 فعالیت80 واحد پرورش مرغ تخم‌گذار

رنجبر افزود: استان فارس با تولید 59 هزار تن 
تخم‌مرغ در سال گذشته رتبه هفتم تولید این 
محصول در کشور را داراست. معاون بهبود تولیدات 
دامی جهاد کشاورزی فارس با اشاره به اینکه 80 
واحد پرورش مرغ تخم‌گذار و پولت تخم‌گذار در 
این استان فعال است و در جبهه تولید مشغول 
به کارند، ابراز کرد: امیدواریم با توسعه بیش 
 از پیش این صنعت با مشارکت سرمایه‌گذاران 
بتوانیم سرانه تولید این محصول و جایگاهمان 

را ارتقا بخشیم.

معاون بهبود تولیدات دامی‌سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

 ترویج فرهنگ مصرف تخم‌مرغ 
در مدارس شیراز
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امام علی )علیه‌السلام(:
»با دانش است كه زندگ ىبه وجود مى‌آيد.«

غررالحكم؛ ٤٢٢٠

طرح روزحدیث روز

ادبیات

قرار ۳۶ ساله »مه‌لقا خانم«

این یک قرار عاشقانه است که عمر 
آن به ۳۶ سال می‌رسد. یعنی درست 
از زمانی که مه‌لقا ولی‌محمدی پیکر 
فرزندش را پس از شهادت برای 
آخرین مرتبه دو ساعت در حیاط 
خانه‌اش به آغوش کشید تا آن را 

برای همیشه به خاک امانت دهد.
مه‌لقا خانم درباره پسرش روایت 
می‌کند: علی فرزند سوم من بود و 
سال ۱۳۴۷ در تهران متولد شد. 
علی همراه برادرش در منزل خیاطی 

می‌کرد و روحیات خاصی داشت.
این روزها مریض هستم. تمام زندگی من خاطره است اما فراموش کرده‌ام. 
پسرم هیچ‌گاه به من اجازه نمی‌داد کارهایش را انجام بدهم. هر زمان نیاز بود 
برایمان خرید می‌کرد. در رشته‌ ورزشی رزمی‌ کمربند گرفته بود. مردادماه 
سال ۱۳۶۶ در میمک به شهادت رسید. یادم می‌آید که به او گفتم که به 
جبهه نرو، اما گفت که چطور راضی می‌شوی وقتی کشورمان در خطر است 

من در خانه بمانم؟
از روزی که علی به شهادت رسید، یعنی ۳۶ سال است که هر هفته به 
بهشت زهرا )س( می‌آیم و کنار مزار پسرم می‌نشینم. قبلًا که بدنم سالم بود 
تا ساعت ۵ بعد از ظهر می‌ماندم، اما اکنون زانو و قلب و دستم درد می‌کنند 
و فقط تا حوالی ساعت دو و نیم می‌توانم بمانم. حجله آلومینیومی ‌او را 
دستمال می‌کشم. به عکسش خیره می‌شوم و کنار سنگ مزارش می‌نشینم 
و ساعت‌ها به علی فکر می‌کنم. باید به بهشت زهرا بیایم. اگر نیایم انگار یک 
چیزی را گم کرده‌ام و مدام دنبالش می‌گردم. شب‌ها بیدار می‌شوم و به 

فکرش می‌افتم و از او می‌خواهم من را شفا بدهد.
شب قبل از اینکه خبر شهادت علی را بدهند خوابش را دیدم. از او پرسیدم: 
»علی تو کجا آمدی مگه خدمت نرفتی؟« گفت: »فرمانده‌ام من را فرستاده؟ 
شما را ببینم. دلم تنگ شده.« از خواب بیدار شدم دیدم خبری نیست. صبح 
فردای آن شب یکی از همشهری‌هایمان به در خانه آمد و گفت که برای 
تعویض دفترچه )کوپن( باید به مسجد بیایی. گفتم می‌دانم علی شهید شده 
اما او خودش را به بی‌خبری زد. بیرون رفتم و از پچ پچ مردم مطمئن شدم 
علی به شهادت رسیده است. آمدم خانه به همسرم که نانوا بود زنگ زدم و 
او آمد گفت که از صبح دست و دلم به کار نمی‌رفت. به مسجد رفت و خبر 

شهادت را به او دادند.
پسر بزرگم رفت دنبال پیکر علی و او را به خانه آورد. من و خواهرم دو 
ساعت با پیکر پسرم در حیاط تنها بودیم. او را در آغوش گرفتم. تا بهشت 
زهرا )س( هم کنار تابوتش بودم. اما اجازه ندادند که مراسم دفنش را ببینم.
گفتند حالت خراب می‌شود. من راضیم به رضای خدا. حتماً مصلحت این 

بوده که به شهادت برسد.

رونمایی ۶۰ کتاب دانش‌آموزان‌‌نوشت کشور

همایش از مولانا تا حافظ، با رویکردی ادبی - مهارتی و آفرینش‌محور، 
 با شرکت کودکان و نوجوانان خوش‌ذوق سراسر کشور در شیراز

 برگزار شد.
در این همایش بیش از ۶۰ کتاب دانش‌آموز‌نوشت کشور با حضور نویسندگان 
و خانواده‌های‌شان رونمایی شد. صفورا کاظمی، دبیر انجمن ادبی چکاوک 
و دبیر اجرایی این همایش استقبال دانش‌آموزان در زمینه نویسندگی با 
همکاری خانواده‌ها را شگفت‌انگیز خواند و تلاش‌های علی داودی، مدیر 

انتشارات کتیبه نوین، را در این باره پاس داشت.
حسین علیان، دبیر علمی ‌همایش، دکترای روان‌شناسی بالینی و صاحب 
بیش از صد تألیف، سطح علمی ‌شرکت‌کنندگان و آثار آنان را بسیار مثبت 
ارزیابی کرد و افزود: با وجود تلاش‌های زیاد انجام گرفته، هنوز تا رسیدن 
به شرایط مطلوب راه زیادی داریم و امیدواریم به زودی بتوانیم در زمینه 

کتاب‌نگاری کودکان خاورمیانه بدرخشیم.
وی ادامه داد: هم‌اکنون می‌توان هم از دیدگاه کمی ‌و هم کیفی، شیراز را 

پایتخت کتاب‌نگاری کودک دانست. 
علیان در ادامه از مدیران مدارس خواست با توسعه و ترویج فرهنگ 
نوشتن بین دانش‌آموزان بر پویایی و قدرت پژوهشگری و هدف‌محوری 
آن‌ها بیفزایند. مهدی فلاحتی، دبیر هنری همایش هم با تأکید بر نوآوری 
 به‌ویژه بعد موسیقی و سرود در کتاب‌ها، آن را از ویژگی‌های مجموعه 

پریسکه دانست.

سامسونگ احتمالًا در نیمه دوم ۲۰۲۴ یک لپ‌تاپ تاشو معرفی می‌کند
فن‌آوری

گزارشی تازه ادعا می‌کند که سامسونگ درحال 
توسعه یک لپ‌تاپ تاشو با لولای قطره‌ای شبیه به 
گلکسی زد فولد و فلیپ ۵ است. سامسونگ ظاهراً 
درحال کار روی یک لپ‌تاپ تاشوی باریک با طراحی 
لولای قطره‌ای است که احتمالاً در نیمه دوم سال 
۲۰۲۴ معرفی شود. طراحی لولای قطره‌ای پیش‌تر با 
عنوان Flex Hinge در گلکسی زد فولد و فلیپ ۵ 
معرفی شده بود. لپ‌تاپ تاشوی سامسونگ با لولای 
قطره‌ای می‌تواند نمایشگر‌ها را بدون فاصله روی 
یکدیگر ببندد و از چین‌خوردگی وسط دو نمایشگر 
بکاهد. این لولا همچنین می‌تواند به کاهش ضخامت 
این محصول کمک کند، اما ممکن است نگرانی‌هایی 
را در‌زمینه دوام این لپ‌تاپ به‌وجود بیاورد که 

در‌نهایت ضخامت دستگاه افزایش یابد.
اگرچه این طراحی جذاب به‌نظر می‌رسد، اما 
تحلیل‌گران لزوم استفاده از لولای قطره‌ای در یک 
لپ‌تاپ تاشو را زیر سؤال برده‌اند. لپ‌تاپ‌ها نسبت به 
گوشی‌ها در فاصله نزدیک‌تری نسبت به چشم قرار 

می‌گیرند و کاربرد‌های متفاوتی دارند.
با توجه به اینکه لپ‌تاپ‌ها به‌طور طبیعی وزن 
سنگین‌تری دارند، لولایی به شکل U احتمالاً 
می‌تواند انتخاب بهتری برای آن‌ها باشد. استفاده از 
لولای قطره‌ای در یک لپ‌تاپ احتمالاً توجیه چندانی 

نخواهد داشت.
به‌علاوه، با توجه به اینکه ال‌جی پیش‌تر لپ‌تاپ 
تاشویی به نام Gram Fold را معرفی کرده بود، 
منتظرماندن سامسونگ برای ورود به این بازار 
می‌تواند مربوط به چالش‌های فعلی این شرکت 
باشد. برخی باور دارند که ورود این غول کره‌ای 
به بازار لپ‌تاپ سود چندانی برای آن‌ها به‌همراه 
نخواهد داشت، چون این شرکت به‌طور کلی جایگاه 
ضعیف‌تری در بازار لپ‌تاپ دارد؛ اما درهرحال بدیهی 
است که سامسونگ هم نهایتاً به این بازار وارد شود.

 نمایش آیینی چینی‌ها - گلستان
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دانستنی

بررسی فواید و خواص آب نارنج

چگونه سطح دوپامین خود را به طور طبیعی افزایش دهیم؟

تمام میوه‌های ترش و به ویژه مرکبات، حاوی ویتامین 
C هستند. آب نارنج نیز مانند دیگر مرکبات سرشار از 
ویتامین ث است که با مصرف آن سیستم ایمنی بدن 
تقویت می‌شود. در صورت ابتلا به سرماخوردگی، مصرف 

آب نارنج، روند درمان را سریع‌تر می‌کند.
آب نارنج یک ضدعفونی کننده است که مصرف آن در 
زمان گلو درد تأثیر بسیاری دارد. برای رفع تورم گلو و 
حلق، می‌توان آب نارنج را غرغره کرد. همچنین می‌توان 
نصف لیوان آب نارنج را با یک قاشق عسل ترکیب کرده 

و بعد از غذا میل کرد.
  هضم کننده غذا

مصرف مرکبات ترش مزه، به هضم سریعتر مواد 
غذایی کمک می‌کنند. آب نارنج نیز یکی از مهم‌ترین 
چاشنی‌های ترش مزه برای چاشنی غذا محسوب 
می‌شود. همچنین برای رفع ترشی معده، مصرف آب 

نارنج همراه غذا بسیار مؤثر است.
  درمان سرما خوردگی

آب نارنج به دلیل داشتن ویتامین C فراوان برای 
پیشگیری و درمان سرماخوردگی، و درمان 

سینوزیت بسیار مفید می‌باشد.
  درمان کم خونی

ویتامین C موجب جذب آهن غذا در بدن 
می‌شود. بنابراین مصرف آب نارنج به همراه 

غذاهای گوشتی، میزان جذب آهن در خون را 
افزایش می‌دهد. بنابراین افرادی که دچار کم‌خونی 

هستند بهتر است خوردن آب نارنج را به همراه غذای 

خود فراموش نکنند.
  کاهش قند خون و دیابت

یکی از خواص نارنج، کاهش قند‌خون است. به همین 
دلیل به بیماران دیابتی توصیه می‌شود که این چاشنی 

خوشمزه را به سالاد و یا غذای خود اضافه کنند.
  حفظ سلامت کلیه‌ها

نارنج خاصیت آنتی اکسیدانی و محتوای فلاونوئید 
بالایی که دارد با حفظ سامت کلیه‌ها، از کلیه در برابر 
آسیب‌های ناشی از جنتامایسن القایی محافظت می‌کند.

  مفید برای پوست
اگر به دنبال یک مرطوب کننده طبیعی برای پوست 
خود هستید، آب نارنج انتخاب مناسبی است، زیرا 

دارای خواص ضدالتهابی 
و ضدباکتریایی است. 

کردن  مرطوب  برای 
خود  پوست 

می‌توانید آب نارنج را با معادل یک سوم آن، گلاب 
ترکیب کرده و مانند ماسک به صورت خود بمالید. 

مصرف مداوم این ترکیب باعث تقویت پوست می‌شود.
  کاهش وزن و لاغری

از خواص مهم دیگر آب نارنج می‌توان به کمک به لاغری، 
کاهش وزن و درمان یبوست اشاره کرد. برای خلاص 
شدن از چربی و وزن اضافه می‌توانید آب نارنج تازه را با 
مقدار کمی‌شکر مخلوط کرده و مصرف کنید. آلکالوئید 
سینافین موجود در آب نارنج، منجر به افزایش متابولیسم 
بدن و کاهش اشتها می‌شود. با مصرف این ترکیب و 
 ورزش مداوم شاهد کاهش وزن خود خواهید بود.

  کاهش کلسترول
آب نارنج در کاهش کلسترول بالای خون تأثیر 
زیادی دارد. همچنین مصرف آن برای جلوگیری از 
بیماری‌های قلبی، تحریک و تقویت عضلات قلب، 
رفع نارسایی‌ها، ضعف قلب و ترومبوز بسیار مؤثر است.

  درمان گرفتگی بینی
در طب سنتی از نارنج برای رفع احتقان و 
گرفتگی بینی استفاده می‌شود. برای درمان 
گرفتگی بینی باید میوه نارنج را داخل آب در 
 حال جوش انداخته و بخار آن را استنشاق کنید.

  درمان سرطان
نارنج دارای ترکیباتی مانند لیمونن و میرسن است 
که خاصیت قوی ضد سرطانی دارد و خطر ابتلا به 
سرطان از جمله سرطان روده بزرگ را کاهش می‌دهد.

چندین مکمل و دارو برای افرادی که سطح دوپامین 
پایینی دارند وجود دارد. دارو اغلب در مواردی استفاده 
می‌شود که سطح دوپامین کاهش یافته شما ناشی از 
شرایطی مانند افسردگی یا اسکیزوفرنی باشد. با این 
حال، تکنیک‌هایی وجود دارد که می‌توانید از آنها برای 

افزایش سطح دوپامین به طور طبیعی استفاده کنید:
  به اندازه کافی بخوابید

خواب کافی در هر شب برای حفظ سلامتی ما ضروری 
 )CDC( است. مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها
توصیه می‌کند که بزرگسالان به طور متوسط هر شب 

هفت ساعت یا بیشتر بخوابند.
هنگامی‌که به اندازه کافی نمی‌خوابید، گیرنده‌های 
دوپامین در بدن شما می‌توانند به شکل نامطلوب تحت 
تأثیر قرار گیرند. تحقیقات بی‌خوابی را با سرکوب برخی 

گیرنده‌های دوپامین در بدن شما مرتبط دانسته است.
  به موسیقی گوش دهید

یک لیست پخش از برخی از موسیقی‌های مورد علاقه 
خود تهیه کنید و زمانی که احساس بی‌حوصلگی، 
بی‌انگیزگی یا علائم دیگری دارید که نشان می‌دهد سطح 
دوپامین شما پایین است، به آن گوش دهید. وقتی به 
موسیقی گوش می‌دهید درگیر یک فعالیت لذت بخش 
می‌شوید که می‌تواند منجر به ترشح دوپامین در مغز 

شما شود.

  رژیم غذایی سالم داشته باشید
خوردن یک رژیم غذایی سالم فواید متعددی برای 
بدن و ذهن شما دارد و افزایش سطح دوپامین 
بخشی از این امر است. غذاهای غنی از تیروزین مانند 
 بادام، تخم‌مرغ و مرغ برای افزایش سطح دوپامین 

مفید هستند.
تیروزین یک اسید‌آمینه است که به طور طبیعی توسط 
بدن تولید می‌شود. دوپامین از این اسیدآمینه ساخته 
شده و در غذاهای غنی از پروتئین یافت می‌شود. غذاهای 
حاوی پروبیوتیک‌های طبیعی مانند ماست و کفیر نیز 

ممکن است تولید دوپامین را افزایش دهند.
نوشیدنی‌هایی مانند قهوه نیز دوپامین شما را افزایش 
می‌دهند، اما به‌خاطر داشته باشید که با کاهش سطح 
دوپامین پس از نوشیدن آن، می‌تواند باعث اعتیاد به 

کافئین شود.
  بیشتر تمرین کنید

ورزش منظم برای سامت مغز شما بسیار مهم است. 
همچنین می‌تواند به شما در افزایش سطح دوپامین 
کمک کند، چراکه هر زمان که ورزش می‌کنید 
مغزتان مقداری دوپامین آزاد می‌کند. دونده‌های مکرر 
نیز گزارش می‌دهند که پس از انجام ورزش احساس 
آرامش و شادی بیشتری دارند و این در نتیجه آزاد شدن 

دوپامین بیشتر توسط مغز است.

  مصرف قندهای فرآوری شده را کاهش دهید
مصرف قندهای فرآوری شده مانند آب‌نبات و نوشابه 
توانایی افزایش سطح دوپامین شما را دارد، اما این 
افزایش فقط موقتی و مصنوعی است. مانند الکل و مواد 
مخدر، شکر می‌تواند به طور موقت دوپامین را در بدن 
شما افزایش دهد و در عین حال بر سرعت تولید طبیعی 
بدن شما تأثیر بگذارد. هنگامی‌که مقدار زیادی شکر را 
در مدت زمان کوتاهی مصرف می‌کنید، ممکن است 
متوجه شوید که احساس شادی شدیدی می‌کنید. این 
یک قند بالاست و معمولاً بسیار موقتی است و به دنبال 
آن افت شدید قندخون و کم شدن دوپامین در بدن 

باعث می‌شود احساس ناراحتی کنید.
  عوامل استرس‌زا را از زندگی خود حذف کنید

استرس پیشروی بسیاری از شرایط پزشکی است، 
همچنین باعث کاهش سطح دوپامین می‌شود. ما همیشه 
بر چیزهایی که استرس را وارد زندگی ما می‌کنند کنترل 
نداریم اما شما می‌توانید عوامل استرس‌زا را که تا حدودی 
بر آنها کنترل دارید حذف کنید. اگر علائمی ‌را تجربه 
می‌کنید که نشان می‌دهد ممکن است وضعیتی جدی‌تر 
از سطح پایین دوپامین داشته باشید، مهم است که به 
پزشک مراجعه کنید. اگر علت سطوح پایین دوپامین 
شما یک بیماری زمینه‌ای باشد، درمان این بیماری علائم 

سطح پایین دوپامین شما را کاهش می‌دهد.

سواد زندگی 

اگر می‌خواهید از صدمه زدن ناخواسته به کسی که 
دوستش دارید جلوگیری کنید، این چند عبارت را 

در زمان عصبانیت به آنها نگویید:
  شما بیش از حد واکنش نشان می‌دهید

یکی از مخرب‌ترین عباراتی که می‌توانید به کسی 
بگویید، به خصوص در بحبوحه بحث، این است که 
به او بگویید که واکنش بیش از حد نشان داده است.

با انجام این کار، نه تنها احساسات آنها را بی 
اعتبار می‌کنید، بلکه به اشتباه بودن واکنش آنها 
به موقعیت اشاره می‌کنید. به جای نادیده گرفتن 
واکنش کسی، سعی کنید احساسات او را بپذیرید 
و با آرامش و احترام در مورد موضوع صحبت کنید.

  اهمیتی ندارد
هنگامی‌که احساسات شما در حال فوران زدن است، 
ممکن است وسوسه شوید که از این عبارت به عنوان 
یک مکانیسم دفاعی یا راهی برای پایان دادن سریع 
به بحث استفاده کنید. اما چیزی که واقعاً بیان 
می‌کنید عدم احترام و توجه به احساسات یا نظرات 
طرف مقابل است. هنگامی ‌که می‌گویید برای من 
مهم نیست، اساساً می‌گویید که افکار، احساسات 
و دیدگاه‌های آنها برای شما اهمیتی ندارند که 
می‌تواند عمیقاً آسیب‌زا باشد، به خصوص زمانی که 

طرف مقابل را دوست دارید.
  »تو همیشه…« یا »تو هرگز…«

وقتی از جملات مطلقی مانند »همیشه« و »هرگز« 

استفاده می‌کنیم، تصویر منفی نادرستی از فردی که 
با او بحث می‌کنیم می‌سازیم که این نه تنها بحث را 
تشدید می‌کند، بلکه تمرکز را از موضوع مورد نظر 
به یک تشنج و دعوا تغییر می‌دهد. به جای گفتن 
این حرف، سعی کنید به رفتار یا رویداد خاصی 
که خشم شما را برانگیخته است بپردازید. به این 
ترتیب، شما به استدلال منطقی فرصتی می‌دهید تا 

به یک راه‌حل مسالمت‌آمیز تبدیل بشود.
  شما دقیقاً مانند والدینتان هستید

در گیرودار مشاجره، مقایسه کردن کسی و یکی از 
اعضای خانواده می‌تواند آسیب زا باشد؛ به خصوص 
اگر مقایسه منفی یا انتقادی باشد. این عبارت 
می‌تواند باعث شود که طرف مقابل احساس کند 
تقلید کرده است و احساس تحقیر بکند و می‌تواند 
مسائل عمیق خانوادگی را که ممکن است با آن 

دست و پنجه نرم می‌کند مطرح کند.

مقایسه کردن افراد را مجبور می‌کند وارد موقعیتی 
شوند که ممکن است سعی کرده‌اند از آن‌ها خارج 
شوند و می‌توانند چرخه‌های رفتار منفی را تداوم 
بخشند. به جای مقایسه کسی با یکی از اعضای 
خانواده، سعی کنید به رفتار خاص او که باعث 
اختلاف شده است بپردازید که احتمال آسیب 

عاطفی را بسیار کمتر می‌کند.
  چرا نمی‌توانید شبیه‌... باشید؟

مانند عبارت قبلی، این مورد نیز آسیب‌زا است، 
زیرا مبتنی بر مقایسه است. به یاد داشته باشید 
که هرکسی نقاط قوت و ضعف منحصر به فرد 
خود را دارد، بنابراین از محبوب خود به خاطر 
 شخصی که هستند قدردانی کنید، نه آن چیزی که

می‌خواهید باشند.
  در هر صورت

اگرچه ممکن است بی ضرر به نظر برسد، عبارت 
»هرچه باشد یا در هر صورت« می‌تواند آسیب 
قابل توجهی در یک گفتگوی شدید ایجاد کند. 
 این نشانه بی تفاوتی است و می‌تواند بی احترامی 

‌به نظر برسد.
این عبارت روشی است برای گفتن »من دیگر به 
حرف شما گوش نمی‌دهم« یا »من برای چیزی 
که شما می‌گویید ارزشی قائل نیستم« که می‌تواند 
باعث شود طرف مقابل احساس بی اعتباری و طرد 

شدن و حقارت کند.

6 چیزی که هرگز نباید در عصبانیت به دیگران بگویید


